

"पर्यटन पुर्वाधार र कृषि क्षेत्रमा लगाऔं सीप र ज्ञान समृद्ध पञ्चकन्या निर्माण हाम्रो अभियान!"



पञ्चकन्या गाउँपालिका
गाउँ सभाको १६ औं अधिवेशनमा
उपाध्यक्ष श्री विमला के.सी. ज्युले प्रस्तुत गर्नु भएको
आ.व. २०८१/८२ को

वजेट वक्तव्य

पञ्चकन्या गाउँपालिका
लाकुरीभञ्ज्याङ, नुवाकोट
ईति सम्वत् २०८१ साल असार १० गते रोज २ शुभम्

आदरणीय सभाध्यक्ष ज्यू,

१. नेपालको संविधानको धारा २३० को व्यवस्था बमोजिम यस गरिमामय सभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को आय व्ययको अनुमान प्रस्तुत गर्न उपस्थित भएको छु।
२. यस अवसरमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाका लागि समय-समयमा प्राण आहुति गर्नु हुने शहीदहरुप्रति श्रद्धा सुमन अर्पण गर्दछु।
३. नेपालको संविधान (२०७२) अनुसार गठित स्थानीय सरकारको दोस्रो कार्यकालको दुई वर्ष व्यतित भएको छ। स्थानीय सरकारको रूपमा स्थापित पञ्चकन्या गाउँपालिकाले यति छोटो समयमै आर्थिक तथा सामाजिक विकासमा उल्लेखनीय कार्य गरेको छ। गाउँ कार्यपालिका आर्थिक समृद्धिको मार्ग पहिल्याई समृद्ध पञ्चकन्या निर्माण कार्यको अभियानमा आर्थिक समृद्धि तर्फको यात्राको आधार बजेट हो।
४. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, नेपालको दीर्घकालिन विकास लक्ष्य, पन्ध्रौँ आवधिक योजना, नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारको आ.व. २०८१/८२ को बजेट बक्तव्य, पञ्चकन्या गाउँपालिकाको आवधिक योजना, नीति तथा कार्यक्रम, विनियोजन विधेयकको सिद्धान्त र प्राथमिकता तथा सरोकारवालाहरुबाट प्राप्त सुझावहरुलाई मार्गदर्शनको रूपमा लिइएको छ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,

५. म अब यस चालु आ.व. २०८०/०८१ को बजेट कार्यान्वयन स्थिति संक्षिप्तमा राख्ने अनुमति चाहन्छु।
६. चालु आ.व.मा विनियोजनको ९०% प्रतिशत खर्च हुने अनुमान रहेको छ। कुल विनियोजन मध्ये चालु खर्च तर्फ ९०% प्रतिशत र पूँजीगत खर्चतर्फ ८५% प्रतिशत हुने संशोधित अनुमान छ। चालु आ.व.मा यस गाउँपालिकाको राजश्व लक्ष्यको तुलनामा ८०% प्रतिशत संकलन हुने अनुमान छ।
७. अब म आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु।

बजेटका उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेका छन्।

- क. गाउँपालिकाको सवलीकरण र संस्थागत सुदृढीकरण गरी सुशासन प्रवर्द्धन गर्ने।
 - ख. कृषि क्षेत्रको विकास मार्फत रोजगारी श्रृजना र गरिवी निवारण गर्ने।
 - ग. आर्थिक सामाजिक पूर्वाधारमा लगानी अभिवृद्धि गरी समाजवाद उन्मुख अर्थतन्त्रको जग मजबुत बनाउने।
 - घ. उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गरी दिगो आर्थिक वृद्धि हासिल गर्ने।
 - ङ. प्राकृतिक स्रोतको संरक्षण र उपयोग गर्ने।
 - च. सरकारी खर्चमा मितव्ययिता अपनाउने, आर्थिक अनुशासन कायम गर्ने र विनियोजन कुशलता सुनिश्चित गर्ने।
- द. बजेटका प्राथमिकता देहाय बमोजिम रहेका छन्।
- क. गाउँपालिकाको सवलीकरण र सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा सुधार,
 - ख. गुणस्तरीय भौतिक पूर्वाधार,
 - ग. सामाजिक क्षेत्रको विकास र सामाजिक सुरक्षा,
 - घ. कृषि र पर्यटन क्षेत्रको विकास र प्रवर्द्धन,

- ड. औद्योगिक विकास र निजीक्षेत्र प्रवर्द्धन,
- च. वातावरण संरक्षण र विपद् व्यवस्थापन,
- छ. मानव संसाधन विकास र रोजगारी श्रृजना।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,

९. अब म गाउँपालिकाको आर्थिक अवस्था र सार्वजनिक वित्तमा रहेका चुनौती र अवसर राख्ने अनुमति चाहन्छु।
१०. चालु आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकाको आन्तरिक आय न्यून भएको छ। आन्तरिक आयको लागि समयमै ठेक्का आह्वान हुँदा पनि निर्माण व्यवसायीले रुचि नदेखाउनु, घर जग्गा कारोवार न्यून हुनु, आर्थिक क्रियाकलापहरूमा उत्साहजनक रूपमा वृद्धि नहुनु, राजश्व परिचालनलाई समयसापेक्ष र प्रणालीगत बनाउन नसकिनु, मुलुकको समग्र अर्थतन्त्र पूर्णरूपमा लयमा नफर्किँदा सम्म प्रत्यक्ष र परोक्षरूपमा सबै क्षेत्रमा असर परेकोले राजश्व अनुमान न्यून हुने देखिन्छ।
११. नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट आगामी आर्थिक वर्षका लागि यस गाउँपालिकालाई वित्तीय हस्तान्तरण र राजश्व बाँडफाँड चालु आ.व. को तुलनामा न्यून हुने भएको छ। अपेक्षा गरे अनुरूप संघीय सरकारले उल्लेखित कारणहरूबाट गाउँपालिकाको आगामी वर्षको बजेटको आकार चालु वर्षको तुलनामा केही संकुचित गर्नुपर्ने बाध्यतात्मक अवस्था श्रृजना भएको छ। तथापि उपलब्ध स्रोत र साधनलाई प्राथमिकीकरण गरी समृद्ध पञ्चकन्या निर्माणको गतिलाई तिब्रता दिने दिशामा यो बजेट केन्द्रित छ।
१२. टुक्रे प्रकृतिका योजना र कार्यक्रमको संख्या अधिक हुने प्रवृत्तिको अन्त्य गर्न समपुरक योजनामा बजेट केन्द्रित गरी विनियोजन कुशलताको नीतिलाई आगामी आर्थिक वर्षमा प्राथमिकता दिइएको छ।
१३. पूँजीगत खर्चको प्रगति सुनिश्चित गर्न आगामी आर्थिक वर्ष देखी बजेट खर्च र प्रतिवेदन त्रैमासिक रूपमा गर्ने प्रणाली लागु गरिनेछ। आर्थिक वर्षको पहिलो त्रैमासिक भित्र ठेक्का व्यवस्थापनको कार्य शुरु गरिसक्नु पर्ने अनिवार्य व्यवस्था गरिनेछ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,

१४. पञ्चकन्या गाउँपालिका काठमाण्डौँ शहरको नजिक तथा नुवाकोटको मध्य भागमा अवस्थित प्रचुर संभावना बोकेको स्थानीय तह हो। राष्ट्रिय अर्थतन्त्र विस्तार र राजधानीको आर्थिक क्रियाकपालको प्रभाव र प्रसार सँगै यस पालिकाको आय परिचालन बढ्दै जाने र स्रोत परिचालनमा सहज अवस्था कायम हुने अपेक्षा छ। कुल बजेटमा आन्तरिक आयको हिस्सा न्यून रहेको भएता पनि आन्तरिक स्रोत परिचालनका आधारहरू विद्यमान रहेका छन्।
१५. जग्गा वर्गीकरणको कार्य सँगै जग्गाको कित्ताकाट खुली घर जग्गाको कारोवार सुचारु हुने वातावरण तयार भएको छ। स्थानीय कर संकलनको दायरा विस्तार हुँदै गएका कारण वित्तीय संघीयताको अभ्यासबाट राजश्व र कर बाँडफाँड थप प्रभावकारी हुँदै जाने अपेक्षा छ।
१६. गाउँपालिकाको भौतिक पूर्वाधार विकासको निरन्तरताले ढुङ्गा गिटी, बालुवा, जस्ता प्राकृतिक स्रोतको माग बढ्ने यसमा आधारित राजश्व संकलन वृद्धि हुने संभावना रहेको छ।

सभाध्यक्षज्यू

१७. अब, म उल्लेखित उद्देश्य, प्राथमिकता र चुनौति एवं अवसरको सेरोफेरोमा रहेर तयार गरिएको आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को लागि क्षेत्रगत कार्यक्रम र विनियोजनको प्रस्ताव प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

१८. आर्थिक विकास

क) कृषि:

- गाउँपालिका क्षेत्रभित्रको खेतियोग्य जमिनमा थप सिंचाई सुविधा उपलब्ध गराउन जोड दिई “जग्गा बाँझो नराखौं, कृषि कर्मलाई सम्मान गरौं” भन्ने सोच अनुरूप बाँझो जमिन राख्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गर्न तथा कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धी प्राविधिक परामर्श उपलब्ध गराउन बजेट छुट्याईएको छ।
- कृषि क्षेत्रको विकासलाई उच्च प्राथमिकता दिई कृषि व्यवसायको आधुनिकीकरण, यान्त्रीकरण र बजारीकरणमा जोड दिईनेछ। यसका लागि लागत साझेदारीमा कृषकहरूलाई आधुनिक कृषि औजार उन्नत बीउ, मल, प्लाष्टिक टनेल लगायतका सामग्री उपलब्ध गराईनेछ।
- गाउँपालिका क्षेत्रमा फलफूल तथा तरकारी संकलन केन्द्र स्थापना गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ।
- सामुहिक खेती, करार खेतीको अवधारणालाई कार्यरूपमा उतार्न व्यवसायिक रूपमा कृषि पेशालाई निरन्तरता दिन गाउँपालिका भित्रका कृषक, कृषक समूह एवं कृषि सहकारी यसमा गैसलाई तरकारी खेती, फलफूल खेती सम्बन्धी वडा स्तरीय क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि बजेट छुट्याईएको छ।
- माटो जाँचका लागि माटो ल्यावको स्थापना, कृषकको ग्राहक स्थानीय सरकार 'न्यूनतम समर्थन मूल्य' 'बेरेजगारलाई माटो उपहार' 'खेतवारीमा प्राविधिक सेवा उत्पादनमा टेवा' कृषि विकास मार्फत रोजगारी श्रृजना र गरिवी निवारण गर्ने लक्ष्य प्राप्तिका लागि कृषि तर्फ रु. ७० लाख ६० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ।

ख) सिंचाई:

- “सिंचाईमा लगानी, खेतवारीमा पानी” भन्ने नारालाई यथार्थमा परिणत गर्न गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेको सिंचाई कुलोहरूको मर्मत संभार गरी बाह्रै महिना सिंचाई सुविधा पुर्याउने कार्यलाई उच्च प्राथमिकता दिई गाउँपालिकाका कृषि योग्य भूमीमा सिंचाईको लागि श्रोतको खोजी गर्दै नहर र कूलोवाट सिंचाई हुन नसक्ने स्थानमा लिफ्ट सिंचाई, प्लाष्टिक पोखरी जस्ता कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिई क्रमिक रूपमा सिंचाई सुविधा पुऱ्याउन बजेट प्रवन्ध गरिएको छ।
- सम्भावित नयाँ सिंचाई आयोजनाहरू निर्माण गरी थप जग्गामा सिंचाई सुविधा पुऱ्याई कृषि उत्पादनमा बृद्धि गर्दै जाने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएको छ। सिंचाई तर्फ रु. ६९ लाख ४४ हजार विनियोजन गरिएको छ।

ग) पशुपन्छी

- पशुपालनलाई आयस्रोतको माध्यम बनाउदै कृषकहरूको आफ्नो उत्पादनलाई सहकारी मार्फत विक्रि वितरण गरेमा र दुध बेच्ने कृषकले सहकारीलाई दुध विक्रि गरेमा मापदण्ड अनुसार विक्रिमा प्रति लिटर रु ३/- अनुदान दिने प्रयोजनका लागि रु. १० लाख २४ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ।
- पशु सेवा शाखा र प्रत्येक वडामा रहेका पशु सेवा केन्द्र मार्फत पशु स्वास्थ्य परामर्श र आधारभूत रूपमा आवश्यकता पर्ने औषधि वितरण गर्न, पशुपन्छीमा लाग्ने माहामारी रोगको रोकथामको लागि खोपका

कार्यक्रमहरू संचालन गर्न, पशु बीमा कार्यक्रमलाई थप सुधार सहित निरन्तरता दिन र गाई, भैसि, बाखा, वुंगुर तथा कुखुरा पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गर्ने लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न पशु सेवा तर्फ कुल रु. ३१ लाख ८५ हजार बजेट विनियोजन गरिएको।

- गोरु पालने किसानलाई सम्मान तथा प्रोत्साहन गर्न रु. २ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ।

घ) उद्योग तथा वाणिज्य:

- गाउँपालिकामा उद्योग व्यवसायको प्रवर्द्धन गर्न, व्यवसायिक फर्महरूको दर्ता तथा नवीकरण कार्यलाई प्रोत्साहन गर्न, सार्वजनिक निजी साझेदारी कार्यक्रम सुरुवात गर्न, रोजगारमुलक उद्योग धन्दालाई प्रोत्साहन गर्न तथा तुलनात्मक लाभका क्षेत्रको पहिचान गरी गाउँमा उद्योगको विकास र विस्तार लगायतका कार्य गर्न उद्योग तथा वाणिज्य तर्फ कुल रु. २३ लाख विनियोजन गरिएको छ।

ङ) पर्यटन तथा संस्कृति:

- घ्याङ्स्वारा पर्यटकीय क्षेत्र, कपिलेश्वर महादेव मन्दिर, सिद्धेश्वर, राक्षेश्वर, ब्रह्म क्षेत्र, दुप्लेश्वर, त्रिवेणीधाम, शिवालय, मंगला, सुन्दरादेवी, खुड्कुले छाँगो, पञ्चकन्या मन्दिर लगायतका पर्यटकीय क्षेत्रलाई थप व्यवस्थित बनाउने कार्यक्रमका लागि बजेट व्यवस्था गरिएको छ।
- गाउँपालिकाभित्र रहको पर्यटकीय क्षेत्रहरूमा घरबास (**Home Stay**) कार्यक्रम सञ्चालन गर्न, लोकल मदिरा ब्रान्डीड तथा बजार व्यवस्थापन गरी कृषि पर्यटन लाई व्यवस्थित गर्न, पर्यटन गुरु योजना तथा पर्यटकीय नक्सा तयार गरी पर्यटकीय पार्क तथा अन्य धार्मिक एंवम सांस्कृतिक पर्यटकीय स्थलहरूलाई राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय रूपमा प्रचार प्रसार गरी महत्वपूर्ण गन्तव्यका रूपमा विकास गर्ने कार्यक्रमका लागि बजेट प्रबन्ध गरिएको छ। नेपाल पर्यटन बोर्डसँग सहलगानीमा पर्यटन, उद्योग कार्यक्रम सञ्चालन र विस्तार गर्ने योजनाका लागि बजेट प्रबन्ध गरिएको छ।
- 'धर्म र पर्व, हाम्रो गर्व' भन्ने जनभावनालाई कदर गर्न स्थानीय मेला र पर्वलाई प्रोत्साहन गर्न रु. १० लाख बजेट व्यवस्था गरिएको छ।
- जनजातीहरूको भेषभुषा र संस्कृतिको संरक्षण गर्न आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिने छ। कार्यालयमा र विद्यालयमा हप्ताको एक दिन स्थानीय मौलिक पोशाक लगाउने कार्यक्रमका लागि बजेट प्रस्ताव गरिएको छ।
- कला, साहित्य र संस्कृतिलाई संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक तालिम, प्रतियोगिता, शोध तथा कार्यशाला जस्ता कार्यक्रमहरूको शुरुवात गरी अन्तर पालिका भगिनी सम्बन्ध कायम गरिनेछ।
- पर्यटन तर्फ रु ११ लाख ५० हजार र भाषा तथा संस्कृति अन्तर्गत २ करोड ८१ लाख ५६ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ।

च) भूमि व्यवस्था तथा सहकारी:

- भूमि वर्गिकरणको आधारमा कृषि विकासलाई आवद्ध गरिनेछ।
- सहकारी क्षेत्रको विकास र प्रवर्द्धन गर्दै सहकारीहरूको व्यवसायीकरणमा जोड दिई गाउँपालिकाभित्र रहेका सहकारी तथा वित्तिय क्षेत्रहरूसँग सहकार्य गरी उत्पादनमूलक कार्यक्रमका लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ।
- सहकारीका पदाधिकारी र व्यवस्थापकलाई तालिम सञ्चालन गरी सहकारी संस्थाहरूलाई थप व्यवस्थित बनाई संस्थागत बनाउन बजेट व्यवस्था गरिएको छ।
- यस क्षेत्रका लागि रु. २५ लाख ८० हजार बजेट छुट्याईएको छ।

छ) श्रम तथा रोजगार :

- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई उत्पादनमूलक बनाई गाउँपालिकाले मुलुक भरमै उदाहरणीय कार्य सम्पादन गर्न सफल भएकोछ ।
- आन्तरिक रोजगारी, वैदेशिक रोजगारी, श्रम स्वीकृति र पुनः श्रम स्वीकृति सूचीकृत बेरोजगार महिला लगायतको सचेतनाका लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- दक्ष तथा सक्षम जनशक्तिको विकास गरि आन्तरिक रोजगारिको प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक सीपमूलक तालिमको पहिचान गरि संघ तथा प्रदेश सरकारको समन्वयमा शहीद स्मारक पर्यटकीय पार्क तथा खेलमैदान स्तरोन्नतीका लागि रु. १५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- गाउँपालिका रोजगार रणनीति, २०८० मा आवश्यक परिमार्जन गरिनेछ ।
- गाउँबाट विदेशमा गएका नेपालीहरुको ज्ञान, सीप, प्रविधि, पूँजी र सोचलाई गाउँपालिकाको विकासमा उपयोग गर्ने लगायतका कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न श्रम तथा रोजगार क्षेत्रमा कुल रु. ९६ लाख ४७ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१९. सामाजिक विकास

क) जनस्वास्थ्य तथा पोषण :

- “गुणस्तरीय स्वास्थ्य उपचार: जनताको अधिकार” भन्ने नाराका साथ आधारभूत स्वास्थ्य सेवालाई गुणस्तरीय बनाईनेछ ।
- “सुरक्षित सुत्केरी - सुरक्षित आमा, सुरक्षित जन्म वर्थिङ सेन्टर” को अभियान सञ्चालन गरी यस गाउँपालिकालाई घरमा बच्चा नजन्माउने गाउँपालिकाको रूपमा चिनाउन तथा गर्भवतीको साथी उपाध्यक्ष कार्यक्रम लाई थप प्रभावकारी बनाउन गर्भवती तथा सुत्केरीको साथी उपाध्यक्ष कार्यक्रम संचालन गर्न आवश्यक बजेट छुट्याईएको छ ।
- “महिलासंग जनप्रतिनिधी” कार्यक्रम मार्फत महिला प्रजनन् स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न, स्वास्थ्य संस्थाहरुमा संचालित वर्थिङ सेन्टरहरुलाई अत्याधुनिक र सुबिधा सम्पन्न बनाउन गाउँपालिकालाई पूर्ण खोपयुक्त गाउँपालिका घोषणा गरिसकिएको हुँदा सो को निरन्तरताको लागि आवश्यक कार्यक्रम संचालन गर्न बजेट प्रवन्ध गरिएको छ ।
- पोषण सुधार, रोगहरु निदान र नियन्त्रण कार्यक्रम, घरदैलो कार्यक्रम, गाउँ घर क्लिनिक स्वास्थ्य शिविर लगायतका कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ अघि बढाउन बजेट विनियोजन भएको छ ।
- क्याल्सियम चक्की वितरण, रगत-पिसाव जाच र भिडियो एक्सरे सेवा आदिका लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- क्यान्सर, मृगौला तथा मुटु रोगीहरुको लागि उपचारमा आर्थिक सहयोग, जेष्ठ नागरिकहरुलाई घरघरमै गई जेष्ठ नागरिक घरदैलो स्वास्थ्य जाँच तथा उपचार कार्यक्रम प्रत्येक वडामा निःशुल्क स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन लगायतको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईएको छ ।
- सम्पूर्ण विद्यार्थीहरुको स्वास्थ्य जाच गर्ने र प्रत्येक विद्यालयबाट १ जना शिक्षकलाई प्राथमिक उपचार सम्बन्धी तालिम दिई विद्यार्थीहरुको प्राथमिक उपचारलाई चुस्त बनाईने कार्यक्रमको लागि बजेट छुट्याईएको छ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुका लागि प्रोत्साहन भत्ता मासिक रु.३ हजार तथा लामो समय सेवा गरेका महिला स्वयंसेविकाकालाई कार्यविधिका आधारमा सम्मानजनक विदाई गर्ने प्रयोजनका लागि रु.२६ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

- गाउँपालिका स्तरीय १० शैयाको आधारभूत अस्पतालको सेवा शुभारम्भ गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन छ।
- जनस्वास्थ्य तथा पोषण क्षेत्रमा कुल रु. ३ करोड ४५ लाख ६१ हजार ५ सय बजेट विनियोजन भएको छ।

ख) शिक्षा तथा सीप विकास

- "**Clean School, Green School**" कार्यक्रमको लागि विद्यालय परिसरमा वृक्षारोपण गरि वातावरण हराभरा बनाई उत्कृष्ट शैक्षिक गन्तव्यको रूपमा विद्यालयलाई विकास गर्न विभिन्न गैससको विशेष सहयोग र सहकार्यमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ। ग्रामीण विकास तथा शशक्तिकरण केन्द्र (रुडेक), नेपाल सँगको साझेदारीमा यो कार्यक्रम सञ्चालन हुनेछ।
- सामुदायिक विद्यालयहरू समेत अंग्रेजी सिकाई मैत्री छन् भन्ने भावनाको विकास गर्न कक्षा १-१० का सबै कक्षामा गणित, विज्ञान लगायतका केही विषयमा अंग्रेजी र नेपाली दुवै मध्यमका पाठ्यपुस्तक वितरण गर्ने प्रयोजनको लागि रु. ७ लाख विनियोजन गरिएको छ।
- बालबालिकालाई विद्यालयमा ल्याउने, सिकाउने, टिकाउने कार्यक्रम, मातृभाषामा शिक्षा, पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम, अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम, शैक्षिक संवाद समिति जस्ता कार्यक्रम संचालनका लागि सरोकारवालासँगको समेत साझेदारी र सहकार्य गरी कार्यक्रम संचालन गर्न बजेट छुट्याइएको छ।
- बालविकास केन्द्रको सञ्चालन र व्यवस्थापनको लागि अनुदान तथा सामग्री खरिद, **ECD Corner** को स्थापना, **Teacher Exchange Program** तथा पालिका स्तरमा विषयगत समूहलाई क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गर्ने प्रयोजनका लागि बजेट छुट्याइएको छ।
- सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि विभिन्न गैरसरकारी संघ-संस्थासँगको साझेदारीमा कार्यसम्पादन र नतिजामा आधारित भई विषयगत तालिमको व्यवस्था गर्ने, सामुदायिक विद्यालयमा **Internet** तथा **Digital** सिकाइ सामग्री प्रदान गर्ने, गाउँपालिका भित्र अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको अन्तर्निहित प्रतिभाको प्रष्फुटन र प्रतिस्पर्धात्मक क्षमताको विकास गर्न पालिका स्तरीय शैक्षिक तथा विज्ञान प्रदर्शनी, अन्तर विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्न बजेट विनियोजन गरिएको छ।
- विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अभिभावक संघ, कार्य समितिका पदाधिकारी र प्रधानाध्यापकहरूको नेतृत्व क्षमता विकास तथा संस्थागत क्षमता अभिवृद्धिको लागि क्षमता विकास कार्यक्रम तय गरी बजेट प्रबन्ध मिलाइएको छ।
- आधारभूत तह उत्तीर्ण परीक्षा तथा कक्षा ५ को उपलब्धि परीक्षा सञ्चालनको लागि बजेट छुट्याइएको छ।
- उत्कृष्ट विद्यार्थी, शिक्षक र विद्यालयलाई मापदण्डका आधारमा पुरस्कृत गर्ने, आधारभूत तह (कक्षा ६-८) र माध्यमिक तह (९-१०) मा स्वीकृत दरबन्दी, राहत अनुदान कोटा सञ्चालनको लागि विशेष अनुदानको व्यवस्था गर्ने कार्यक्रम छ।

- स्थानीय पाठ्यक्रम तयारी र कार्यान्वयन, गाउँपालिकाको समग्र शैक्षिक सुशासन कायम गर्न शिक्षा नीति, तर्जुमा, टुहुरा र विपन्नको सहारा अध्यक्ष कार्यक्रम जस्ता कार्यक्रमका लागि बजेट व्यवस्था गरिएको छ।
- दरवन्दी मिलान तथा समायोजन, कार्यसम्पादनमा आधारित मूल्याङ्कन कार्यविधि बमोजिम स्वयंसेवक शिक्षकको व्यवस्थापन, विद्यालयको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली र आर्थिक अनुशासन कायम गर्न संयन्त्र किटानी जस्ता कार्यक्रमका लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ।
- यसरी, शिक्षा तथा सीप विकास तालिम तथा पारिश्रमिक समेतका लागि कुल रु. १४ करोड ३८ लाख १४ हजारको बजेट रहेको छ।

(ग) खानेपानी तथा सरसफाई

- “स्वच्छ र सफा पिउने पानी : स्वस्थ जिन्दगानी” लाई सफल पार्न गाउँपालिकाका सबै बस्ती र समुदायमा एक “घर एक धारा, पूर्ण सरसफाई हाम्रो अभिभारा” को नीतिलाई व्यवहारमा उर्तान खानेपानीको मुहान दर्ता र अभिलेखीकरणलाई व्यवस्थित गरिने कार्यक्रम रहेको छ।
- मुहान र स्रोतको पहिचान गरेर मात्र खानेपानीको पाईप वितरण गरिने छ।
- जलपुर्नभरण योजना र वर्षाको पानी संकलन गर्ने, संघीय सरकार र प्रदेश सरकार वाट प्राप्त हुने विशेष अनुदानलाई खानेपानी आयोजना निर्माण तर्फ केन्द्रित गरी यस क्षेत्रमा कुल रु. १ करोड २३ लाख ६५ हजार बजेट विनियोजन भएको छ।

घ) महिला, बालबालिका र सामाजिक संरक्षण :

- बालअधिकार तथा बाल संरक्षणका कार्यक्रम, बालबालिका पुनस्थापना केन्द्र, जेष्ठ नागरिक आश्रयकेन्द्र, असक्त स्याहार केन्द्र स्थापना, बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम, बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम, बालविवाह, बहुविवाह, दाइजो प्रथा, जातीय छुवाछुत, अनमेल विवाह, बोक्सी प्रथा तथा सामाजिक कुरीति, कु-संस्कार एवं रुढिबादी परम्पराको अन्त्य गर्न सांस्कृतिक सुधार कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- टुहुरा तथा दलित विद्यार्थीको सहारा अध्यक्ष कार्यक्रम र वडा अध्यक्षहरूसँग अपाङ्ग बालबालिका कार्यक्रमका लागि बजेट प्रबन्ध गरिएको छ।
- एकल महिला लक्षित जिविकोपार्जन कार्यक्रम, फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूलाई प्रकृती अनुसारको परिचयपत्र वितरण गरी सीपमूलक तथा क्षमतामूलक कार्यक्रम, बाल दिवस, नारी दिवस, लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान जस्ता कार्यक्रमहरूमा विविध क्रियाकलाप सञ्चालनका लागि बजेट प्रबन्ध गरिएको छ।
- बागमती प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा सञ्चालित गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रमको लागि पूर्व प्रतिबद्धता जनाइए बमोजिमको ३१ प्रतिशत लागत साझेदारी गरिएको छ।
- महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, फरक क्षमता भएका पञ्चकन्या नागरिक आदिवासी, जनजाति, दलितको उत्थान तथा सीमान्तकृत समुदायको अधिकार, सेवा सुविधा, क्षमता विकास र समान अवसरका लागि विशेष प्राथमिकताका साथ योजना तथा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न यस क्षेत्रमा रु. २७ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ।

(ड) युवा तथा खेलकुद :

- “खेल खेलाडीका लागि, खेलाडी राष्ट्रका लागि” भन्ने मुलनाराका साथ गाउँपालिका स्तरीय चेरमेन कप भलिबल प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिन, गाउँपालिका स्तरीय खेल मैदान निर्माण गर्न, गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका युवाहरूलाई खेलकुदको क्षेत्रमा क्रियाशील गराउन, विविध खेलकुद कार्यक्रमहरू आयोजना गर्न, गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका युवाहरूको सिर्जनशिलता विकासको लागि युवा क्लबहरूलाई क्रियाशील गराउन रु. ८० लाख ५० हजार विनियोजन गरिएको छ।

२०. पूर्वाधार विकास

क) वस्ती विकास, आवास तथा भवन :

- हरित सडकको अवधारणा अनुसार सडक किनाराहरूमा उपभोक्ताहरूको सहभागितामा वृक्षारोपण गर्न तथा आवश्यकता पहिचान गरी झोलुङ्गे पुल निर्माणको कार्य गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ। आवास तथा भवनतर्फ रु. ६८ लाख ५० हजार रकम रहेको छ।

ख) स्थानीय सडक, निर्माण तथा मर्मत :

- ग्रामीण सडकहरूको स्तरोन्नती गर्दा अनिवार्य रूपमा नाली निर्माण गर्न, ग्रामीण सडकहरूको स्तर निर्धारण तथा मापदण्ड तयार गरि सबै सडकहरूको लगतकट्टा गर्न, गाउँपालिका केन्द्रदेखि वडा कार्यालय सम्म जोड्ने सडकलाई प्राथमिकतामा राखी व्यवस्थित गर्न र गाउँपालिकाभित्रका सडकहरूलाई मापदण्ड अनुसारको स्तरोन्नतीको कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन रु. १० करोड ६० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ।

ग) विद्युत तथा वैकल्पिक उर्जा :

- गाउँपालिका क्षेत्रका सार्वजनिक चोकहरूमा सौर्य वृत्ति जडान गर्ने, गाउँबासीलाई सौर्य उर्जा उत्पादनलाई प्रोत्साहन गर्न रु. १३ लाख बजेट विनियोजन भएको छ।

घ) सूचना,संचार तथा प्रविधि :

- वडा कार्यालयहरूमा आवश्यक जनशक्ति तथा संचार पूर्वाधार व्यवस्थापन गर्न, सूचना र प्रविधिको माध्यबाट गाउँपालिकामा सेवाग्राहीको गुनासो सम्बोधन गर्न बजेट विनियोजन भएको छ।
- जनप्रतिनिधि र कर्मचारीलाई सूचना प्रविधिमैत्री बनाउन तालिम तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम तथा कार्यालयमा आवश्यक सफ्टवेर संचालनमा ल्याई पेपरलेस पालिका बनाउने लगायतका कार्यक्रम कार्यन्वयन गर्न रु. ४८ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ।
- १०० मेगाहर्जको स्थानीय रेडियो सञ्चालनको लागि रु १० लाख विनियोजन गरिएको छ।

२१. वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :

क) वन, हरियाली तथा जैविक विविधता र भू-संरक्षण तथा जलधार व्यवस्थापन :

- गाउँ क्षेत्रका सामुदायिक तथा सरकारी वनको संरक्षण गर्दै वृक्षारोपण गर्न, डडेलो नियन्त्रण गर्न, सामुदायिक वनका लागि बजेट प्रवन्ध गरिएको छ।
- पहिरो गएको स्थान तथा पहिरोको जोखिम रहेको स्थानमा आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गरी क्षति न्यूनीकरण गर्न, जलाधार संरक्षण गर्न, भूक्षय नियन्त्रण जस्ता प्रकृतिक प्रकोपको जोखिम लाई न्यून गर्न रु. ४० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ।

- हरित गाउँपालिका निर्माणको लागि कुण्डलादेखि घलेभञ्ज्याङसम्मको सडकको किनारामा अम्रिसो खेति गर्न आवश्यक बजेट छुट्याइएको छ ।

ख) वातावरण, फोहोरमैला व्यवस्थापन, विपद् जोखिम व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन

- कपडाजन्य तथा कागजजन्य झोलाहरुको प्रयोग गर्न प्रोत्साहित गर्न, गल्ने फोहरलाई आफ्नै घरबारीको मल खाडलहरुमा व्यवस्थित गर्ने र नगल्ने फोहरहरुलाई मोहरमा परिणत गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गर्न बजेट छुट्याइएको छ ।
- विपद् व्यवस्थापन कोषको स्थापना, गैहसरकारी संघ संस्थाहरुसंगको सहकार्य, संभावित विपद् जोखिम न्यूनीकरणका कार्यक्रमलाई प्राथमिकता यस बजेटमा दिइएको छ ।
- गाउँपालिकाका सडक निर्माण लगाएतका बिकास निर्माण कार्य सञ्चालन गर्दा प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण (IEE) गर्ने प्रयोजनका लागि **रु.१० लाख बजेट** छुट्याएको छ ।
- परम्परागत कुवा, धारा पंधेरा जस्ता पानीको श्रोतहरुको विशेष संरक्षण, पर्यावरण र जलवायुमैत्री पूर्वाधार विकास, ढुङ्गा गिट्टी वालुवा जस्ता नदीजन्य पदार्थ र अन्य प्राकृतिक स्रोतहरुको अनधिकृत एवं अवैधानिक दोहनलाई नियन्त्रण गर्न बजेट प्रवन्ध गरिएको छ ।

२२. संस्थागत विकास

क) नीति, कानून, न्याय, संगठन विकास र सुशासन :

- डिजिटल नागरिक बडापत्र, गुनासो सुन्ने संयन्त्रको व्यवस्था गरी नागरिकलाई सुशासन को अनुभूति दिलाउन आवश्यक बजेट छुट्याइएको छ ।
- जनसहभागिता परिचालन अनुगमन समिति, योजना तथा कार्यक्रमहरुको अनुगमन, नागरिक बडापत्र जस्ता उपायद्वारा सुशासन अभिवृद्धि गर्न बजेट प्रवन्ध गरिएको छ ।
- गाउँपालिकाबाट संचालित योजना तथा कार्यक्रमहरुको सार्वजनिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई र सामाजिक परीक्षणका कार्यहरु नियमित रुपमा गर्न **५ लाख** छुट्याइएको छ ।
- निर्वाचित पदाधिकारी तथा कर्मचारी प्रशासनबीचको सम्बन्धलाई समधुर, उत्कृष्ट, अनुकरणीय र अझ बढी प्रगाढ बनाउदै सामुहिक प्रयत्नबाट सेवाप्रवाहलाई थप प्रभावकारी बनाउन क्षमता विकासको लागि बजेट छुट्याइएको छ ।
- स्थानीय स्तरको विवाद निरूपण गर्न सामुदायिक मेलमिलापकर्ताहरुको भूमिका प्रभावकारी बनाउने तथा गाउँपालिकामा रहेका सामुदायिक केन्द्रहरुलाई संस्थागतरुपमा सवल बनाउने समेतका कार्य गर्न न्यायिक समितिलाई **रु. १० लाख बजेट** छुट्याइएको छ ।
- “स्थानीय सरकार: लोकतन्त्रको आधार” लाई यथार्थतामा रुपान्तरण गर्न गाउँपालिका बाट प्रदान गरिने सेवालाई छिटो, छरितो नागरिक मैत्री बनाउन, गाउँपालिकाको प्रशासनलाई स्वच्छ, सक्षम, निष्पक्ष, चुस्त, पारदर्शी, जनउत्तरदायी र सहभागितामूलक बनाउन तथा संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेको प्रतिवेदनलाई कार्यान्वयन गरि कार्य विवरणका आधारमा कर्मचारीको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन गर्ने परिपाटीको विकास गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

- भ्रष्टाचार, अनियमितता तथा ढिलासुस्ती प्रति शून्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गर्न सूचनाको हक सम्बन्धी कानूनको पूर्ण सम्मान र पालना गरी यो क्षेत्रको सुधार गर्न यस क्षेत्रमा कुल रु. १ करोड ६ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन भएको छ।

ख) राजश्व तथा स्रोत परिचालन :

- राजश्व सुधार कार्ययोजनाको व्यवहारतः कार्यान्वयन, अनलाईन प्रणालीबाट मात्र राजश्व संकलन गर्ने प्रणालिको विकास र गाउँपालिकाको आन्तरिक आयलाई वृद्धि गर्न गरेको दायरा वढाई गाउँपालिका भित्रका सबै नागरिक, उद्यमी र व्यवसायीलाई गरेको दायरामा ल्याउन यस वर्षको बजेट केन्द्रित छ ।
- राजश्व इकाई तथा कार्यरत जनशक्तिको व्यवस्थापन, करदाताको अभिलेख व्यवस्थापन, करदातालाई पुरस्कार र सम्मान, कर प्रशासनलाई सूचना प्रविधिमैत्री एवं करदातामैत्री तुल्याउने जस्ता कार्यक्रमका लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

ग) तथ्याङ्क, योजना तथा विकास व्यवस्थापन:

- गाउँपालिकाको समग्र सूचना संकलन गरी गाउँपालिकाको प्रोफाइल बनाई अद्यावधिक गर्ने र साविक गाविस हुँदा देखिका अभिलेखहरूलाई कम्प्युटराईज्ड गरी सुरक्षित राख्न बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- समयमै व्यक्तिगत घटना दर्ता गराउन पालिका र वडा स्तरमासम्म जनचेतना मूलक कार्यक्रम संचालन गर्न, सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्न, गाउँपालिकामा कार्यक्रम स्वीकृत गराएका संघ सस्थाहरूसंग आवश्यक सहकार्य गरिएको छ ।

➤ आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,

२३. माथी उल्लेखित गरेका क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमका लागि विनियोजन र स्रोतगत अनुमान प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

२४. आगामी आर्थिक वर्षको लागि प्रस्तावित कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न रु ४६ करोड ३६ लाख ३७ हजार पाचैँ सय विनियोजन गरिएको छ ।

- कुल विनियोजन मध्ये चालु तर्फ २८ करोड ९९ लाख ७ हजार पाचैँ सय तथा पूँजीगत तर्फ १७ करोड ३६ लाख ६० हजार रहेको छ ।
- त्यसै गरी कुल विनियोजनको चालु तर्फ ६२.५४ प्रतिशत र पूँजीगत तर्फ ३७.४६ प्रतिशत रहेको छ ।

२५. आगामी आर्थिक वर्षको खर्च व्यहोर्ने स्रोत मध्ये गाउँपालिकाको आन्तरिक राजश्वबाट ५३ लाख, स्थानीय राजश्व बाँडफाँडबाट ६४ लाख, संघीय वित्तीय हस्तान्तरणबाट रु. ३५ करोड ५० लाख ८७ हजार ५ सय, प्रदेश वित्तीय हस्तांतरण बाट रु ६ करोड ७५ लाख ४२ हजार ४ सय गत वर्षको मौज्जातबाट २ करोड र अन्य संघसस्था तथा निकायबाट ९३ लाख ७ हजार ६ सय व्यहोर्ने अनुमान गरिएको छ ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,

२६. चालु आ.व. को २०८०/०८१ को यथार्थ र संशोधित तथा आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को अनुमानित आय र व्ययको विवरण अनुसूची १ मा समावेश छ।
२७. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को विषयक्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रम र बजेटको विस्तृत विवरण देहाय वक्तव्य सँगैको अनुसूची २ अन्तर्गत रहेको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ।
२८. प्रस्तुत बजेटले गाउँपालिकाको सवलीकरण र सेवा प्रवाहमा थप सुधार भई स्थानीय विकास र सुशासन प्रवर्द्धनमा उल्लेखनीय सुधार हुने अपेक्षा छ।
२९. बजेटलाई प्राथमीकीकरण गरी कार्यान्वयन योग्य क्षेत्रमा विनियोजन गरिएको छ। बजेट कार्यान्वयनमा संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, निजी क्षेत्र, गैरसरकारी संस्थाहरू तथा सरोकारवाहरू सवैको रचनात्मक सहयोग र सहकार्य प्राप्त हुने अपेक्षा र विश्वास छ।

अनुसूची १:

आ.व. २०८०/०८१ को यथार्थ आय व्यय तथा आ.व. २०८१/०८२ को अनुमानित आय र व्ययको विवरण

श्रोत	आ.व. २०८०/८१	२०८१/८२
संघीय		
समानिकरण	७६,६००,०००.००	७७,६००,०००
सशर्त	१७०,७००,०००.००	१९९,४८७,५००
विशेष	१३,०००,०००.००	
समपूरक	१८,०००,०००.००	११,५००,०००
प्रदेश		
समानिकरण	६,९४६,०००.००	६,८६१,०००
सशर्त	२३,५५०,०००.००	१९,७२६,०००
विशेष	५,०००,०००.००	६,५००,०००
समपूरक	२५,०००,०००.००	२०,०००,०००
संघीय राजस्व बाँडफाँड	६२,६५५,९००.००	६६,४९९,९९९
प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	१५,१६८,२००.००	१४,४५५,४००
स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	३,०००,०००.००	३,७००,०००
घर जग्गा रजि.	२,७००,०००.००	३,०००,०००
आन्तरीक राजस्व	२,३८८,५६५.०२	५,०००,०००
गत आ.व. को मौज्जात	१७,८३२,०००.००	५,०००,०००
अन्य संघ सस्था	७,५५६,३३४.९८	२४,३०७,६०१
जम्मा	४५०,०९७,०००.००	४६३,६३७,५००

अनुसूची २:
२०८१/०८२ को विषय क्षेत्रगत योजना तथा
कार्यक्रम र बजेटको विस्तृत विवरण

नेपाल सरकार
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण
पञ्चकन्या गाउँपालिका
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२

कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
सशर्त अनुदान (चालु)	१६८६८७.५	सोह करोड छयासि लाख सतासि हजार पाच सय
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	१७६००	एक करोड छयहदत्तर लाख
स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	१७६००	
कृषि विभाग	२०००	विस लाख
कृषि स्नातक करार	५२५	
बीउ विजन उत्पादन, आपूर्ति तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम		
• उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	१५०	
• सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	१५०	१४७५
• खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ,मकै)	११७५	
सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह	७२७८४	सात करोड सत्ताईस लाख चौरासि हजार
आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	७२७८४	
माध्यमिक तह	१३६६८	एक करोड छत्तिस लाख अठसठि हजार
माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	१३६६८	
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	४२९७९	चार करोड उनान्तिस लाख उनान्असि हजार
प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	६६४७	

प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	११००	
प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१५००	
सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	३००	
सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२००	
सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	१३६९	
तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	५००	
तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	६००	
तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२८१०	
विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	१४७५	
विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३००	
विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२००	
शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	५००	
शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	४००	
शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२१४०	
विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१००२	
विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२००	
विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२००	
सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	१००	
सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	४६४	

सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	१००	
शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	६७३	
शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	१००	
शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२००	
विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	१००	
विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	३००	
विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२८६	
माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१७००	
माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२१००	
माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	९४९३	
आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२३३०	
आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	४००	
आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	५००	
प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१६३७	
प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	४००	
प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३००	
सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	१००	

सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३	
युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	४३७१	त्रिचालिस लाख एकहत्तर हजार
रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	१००	
कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	२००	
रोजगार सहायकको तलब	५००	
रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	१०	
प्राविधिक सहायकको पोसाक	१०	
प्राविधिक सहायकको तलब	५००	
रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	२५	
श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	१००	
स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	१००	
रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	३०	
रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२६००	
रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	७२	
सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	१००	
अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२४	
कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	९४८	नौ लाख अड्चालिस हजार
कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	६८८	
किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२००	
कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याक अध्यावधिक कार्यक्रम	६०	
राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	४९५	चार लाख पन्चान्द्वे हजार
स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२४४	
स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२३१	

एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२०	
प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	२६००	छब्बिस लाख
रोजगार संयोजकको तलव	५६८	
रोजगार संयोजकको पोसाक	१०	
रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२०२२	
लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	१३००	तेह लाख
सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	१४०	
गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२४०	
गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	९२०	
प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना	१२००	बाह्र लाख
प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना		
आ.व. २०८१/८२ मा नयाँ सुन्तलाजात पकेट विकास कार्यक्रम संचालन	१२००	
बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	३००	तिन लाख
पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	३००	
पशु सेवा विभाग	७४७	सात लाख सड्चालिस हजार
इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	१२	
महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	८०	
एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	५२५	
कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	१३०	
परिवार कल्याण कार्यक्रम	२४७७	चौबिस लाख सत्तहत्तर हजार
प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	५७	
परिवार योजना सेवा	७०	
किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	८४	
पोषण कार्यक्रम	३०८	

स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	५८७	
स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	८३४	
एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	३१२	
स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेशन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५	
क्षयरोग नियन्त्रण	१९४	एक लाख चौरान्बे हजार
आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	१००	
समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम।	९४	
नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	१५८४	पन्ध्र लाख चौरासि हजार
राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	१५८४	
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	२३०	दुई लाख तिस हजार
नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२३०	
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२०	विस हजार
जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	२०	
उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	१४१३	चौध लाख तेह हजार
आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१२१०	
स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	११३	

आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	९०	
स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	१७७७.५	सत्र लाख सतहत्तर हजार पाँच सय
मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	१७७७.५	
समपुरक अनुदान	११५००	एक करोड पन्ध्र लाख
छहरे, ढाँटीभञ्ज्याङ्ग २ नं. वडा कार्यालय मिलडाँडा घलेभञ्ज्याङ्ग सडक कालोपत्रे निर्माण योजना	११५००	
सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	३०८००	तिन करोड आठ लाख
पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	२४८००	दुई करोड अठ्चालिस लाख
चमेरो गुफा संरक्षण कार्यक्रम पञ्चकन्या १ नुवाकोट	२७००	
वानियाटार सामुदायिक सांस्कृतिक भवन निर्माण पञ्चकन्या १ नुवाकोट	३६००	
श्रीकृष्ण तर्थस्थल वेदविद्याश्रम गुरुकुल भवन निर्माण पञ्चकन्या ५ नुवाकोट	२७००	
कपलिश्वर फेदी पर्यटन पूर्वाधार कार्यक्रम पञ्चकन्या २ नुवाकोट	३६००	
घलेगाँउ सांस्कृतिक भवन निर्माण पञ्चकन्या ३ नुवाकोट	६३००	
चनभुमी मन्दिर, कार्कीटोल पञ्चकन्या ३ नुवाकोट	९००	
पञ्चकन्या मन्दिर भुमस्थान — रङ्गो डाडा पर्यटकीय पदमार्ग पञ्चकन्या ४ नुवाकोट	४१००	
ठकुरीटोल रुद्रदेवी मन्दिर संरक्षण कार्य, पञ्चकन्या ४ नुवाकोट	९००	
बस्ती विकास कार्यक्रम	५०००	पचास लाख
नुवाकोट जिल्ला पञ्चकन्या गाउँपालिका वडा नं. ४ स्थित संचालनमा रहेको नौटारी तादी खोलापुल देखी ढकालगाढे-ठकुरीटोल-कंकेश्वरी सडक स्तरउन्नती	५०००	
झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	१०००	दश लाख
सुन्तलिटार झो.पु, काभ्रे खोला, राउटार खोला, बाङ्गे खोला झो.पु, नया गाउ तामाङ टोल , महादेव खोला झो.पु., पञ्चकन्या गाउँपालिका , नुवाकोट	१०००	
जम्मा(चालु+समपुरक+पुजिगत)	२१०९८७.५	एक्काईस करोड नौ लाख सतासि हजार पाच सय

बागमती प्रदेश सरकार
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण
पञ्चकन्या गाउँपालिका
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२

कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
सशर्त अनुदान	१,९७,२६	एक करोड सन्तानब्बे लाख छब्बिस हजार
फलफुल (कागती खेती) प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००	पाँच लाख
फलफुल प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कागती/चिउरा) पञ्चकन्या-१	१०००	दश लाख
उत्पादनमा आधारित दूधमा प्रोत्साहन अनुदान	३३४	तिन लाख चौतिस हजार
डीखोला मुहान गरि साहुको कुलो निर्माण पञ्चकन्या गा.पा- ४	२६६०	छब्बिस लाख साठि हजार
स्थानीय न्यायीक सहजकर्ता कार्यक्रम(पारिश्रमिक तथा पोशाक खर्च)	२७८	दुई लाख अठहत्तर लाख
पच्याकन्या २ डिही हुदै कुम्बेश्वर जोगीटार सडक स्तरोन्नति, पञ्चकन्या गा.पा-२, नुवाकोट	२५००	पच्चिस लाख
कुण्डला वडा कार्यालय ६ बिसे छहरे सडक स्तरोन्नति, पञ्चकन्या गा.पा-५ नुवाकोट	२५००	पच्चिस लाख
बाहुन डाडा सोम वा घले टोल क्षेत्रपाल आ.वि. परमाने भिल कार्की गाउ खडकुले गौमती झरना सडक स्तरोन्नति, पञ्चकन्या गा.पा-३ नुवाकोट	२५००	पच्चिस लाख
माध्यामिक तहमा शुन्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यामिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षक सहयोग अनुदान	३४०८	चौतिस लाख आठ हजार
बाबु आमा विहीन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	४८०	चार लाख असि हजार
अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००	तिन लाख
बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	१५०	एक लाख पचास हजार
एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम (विद्यालय नर्सको पारिश्रमिकलगायत)त्र	२६१६	छब्बिस लाख सोह हजार
स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको सुदृढीकरण	५००	पाचँ लाख
विशेष अनुदान	६५००	पैसट्टि लाख
वडा नं. ५ थपलिया टोल, नयाँवस्ती साविक १, भद्रुटार वृहत खानेपानी आयोजना निरन्तरता वडा नं. ५	६५००	पैसट्टि लाख
समपुरक अनुदान	२००००	दुई करोड
चमेरोगुफा बानियाटार नयाँ पुल जोड्ने सडक स्तरोन्नति, पञ्चकन्या-१	१००००	एक करोड
आप्रहराउटार मानथोक ३ नं. वडा कार्यालय विमिरे हुदै घलेभञ्ज्याङ सडक स्तरोन्नति, पञ्चकन्या-३	१००००	एक करोड
जम्मा	४६२२६	चार करोड बैसट्टि लाख छब्बिस हजार

पञ्चकन्या गाउँपालिका

आ.व. २०८१/०८२ को वजेट तथा कार्यक्रम

चालु तर्फका खर्चहरू

संकेत नं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
२११११	कर्मचारी पारिश्रमिक	१४०००	एक करोड चालिस लाख
२१११२	पदाधिकारी पारिश्रमिक	४२००	व्यालिस लाख
२११२१	पोशाक	८००	आठ लाख
२११३२	महंगी भत्ता	६००	छ लाख
२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	२००	दुई लाख
२११३९	विविध चाडपर्व खर्च	४००	चार लाख
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१५००	पन्ध्र लाख
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	५००	पाँच लाख
२२१११	पानी विजुली	६००	छ लाख
२२११२	संचार	८००	आठ लाख
२२२११	इन्धन पदाधिकारी	११००	एघार लाख
२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	७००	सात लाख
२२२१३	सवारी साधन मर्मत	१३००	तेह लाख
२२२१४	विमा तथा नविकरण	४००	चार लाख
२२२२१	मेसिन तथा औजार मर्मत	१५०	एक लाख पचास हजार
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्ति मर्मत	३००	तिन लाख
२२२९१	अन्य सम्पत्ति मर्मत	१००	एक लाख
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१५००	पन्ध्र लाख
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	६०	साठि हजार
२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन	१०००	दश लाख
२२४१३	करार सेवा शुल्क	१००००	एक करोड
२२४१४	सरसफाई शुल्क	५०	पचास हजार
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	१५०	एक लाख पचास हजार
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१०००	दश लाख
२२६११	भ्रमण खर्च	१५००	पन्ध्र लाख
२२७११	विविध खर्च	१०००	दश लाख
२२७२१	सभा संचालन खर्च	५००	पाँच लाख
	धार्मिक तथा सास्कृतिक संस्था सहायता	३००	तिन लाख
२५३१५	अन्य सहायता	३००	तिन लाख
२७२१३	औषधी खरिद	१०००	दश लाख
२८१४२	घर भाडा	७००	सात लाख
२८१४३	सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार भाडा	१५००	पन्ध्र लाख
२८१४३	अन्य भाडा	३००	तिन लाख
	कर्मचारी कल्याण कोष	५००	पाँच लाख
	जम्मा चालु	४९०१०	चार करोड नब्बे लाख दश हजार

पञ्चकन्या गाउँपालिका

आ.व. २०८१/०८२ को वजेट तथा कार्यक्रम

सीप विकास, जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी

क्र.स	कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
१	सडक नाटक	४००	चार लाख
२	सार्वजनिक सुनुवाई	५००	पाँच लाख
३	रेडियो कार्यक्रम	३००	तिन लाख
४	न्यायीक समिति	१०००	दश लाख
५	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम	३००	तिन लाख
७	नेपाल तामाङ घेदुङ पञ्चकन्या लगाएत नुवाकोट अनुदान	४००	चार लाख
८	मनोसामाजिक कार्यक्रम	२००	दुई लाख
९	पञ्चकन्या जनकल्याण युवा समाज	३००	तिन लाख
१०	सूचना तथा संचार प्रविधि प्रकाशन/प्रशारण ईन्टरनेट सेवा शुल्क	१५००	पन्ध्र लाख
११	आमा समूहको बैठकमा खाजा खर्च	४३२	चार लाख बत्तिस हजार
१२	शिक्षक तालिम तथा कार्यशाला	४००	चार लाख
१३	ICT मैत्री कक्षाकोठा व्यवस्थापन	३००	तिन लाख
१४	स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन	१५००	पन्ध्र लाख
१५	कक्षा ५-८ तथा SEE परिक्षा संचालन, विद्यालय अनुगमन तथा निरिक्षण	३००	तिन लाख
१६	प्र.अ. बैठक भत्ता र खाजा	१५०	एक लाख पचास हजार
१७	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	१००	एक लाख
१८	मातृभाषी शिक्षा	६००	छ लाख
१९	उत्कृष्ट शिक्षक तथा विद्यार्थी सम्मान पुरस्कार व्यवस्थापन	२००	दुई लाख
२०	गाउँपालिका स्तरिय शैक्षिक अतिरिक्त क्रियाकलप संचालन	२००	दुई लाख
२१	बालविकासको शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीको गाउँपालिकाले थप गर्ने सेवा सुविधा	४०१५	चालिस लाख प्रन्ध हजार
२२	पञ्चकन्या मा.वि अनुदान	२००	दुई लाख
२३	सप्तकन्या मा.वि अनुदान	२००	दुई लाख
२४	उदयजालपा मा.वि. अनुदान	२००	दुई लाख
२५	नवसञ्जिवनी मा.वि अनुदान	२००	दुई लाख
२६	ईन्द्रायणि मा.वि. अनुदान	२००	दुई लाख
२७	बच्छला मा.वि अनुदान	२००	दुई लाख
जम्मा		१४२९७	एक करोड बयालिस लाख सन्तान्बे हजार

पञ्चकन्या गाउँपालिका

आ.व. २०८१/०८२ को वजेट तथा कार्यक्रम

कार्यक्रम खर्च

क्र.स	कार्यक्रम/क्षेत्र/उपक्षेत्रको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
१	गाउँपालिका प्रोफाइल निर्माण	१५००	पन्ध्र लाख
२	होमस्टे संचालन अनुदान	१०००	दश लाख
३	टुहुरा विद्यार्थी तथा दलित विद्यार्थीको सहरा अध्यक्ष कार्यक्रम	३००	तिन लाख
३	विरामीको अविभावक गाउँपालिका-आर्थिक सहयोग	२५००	पच्चिस लाख
४	सहकारी प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	४००	चार लाख
५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम	१०००	दश लाख
६	महिला बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपांग लक्षित कार्यक्रम	१९००	उन्नाईस लाख
७	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००	तिन लाख
८	अपाङ्गसंग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम	२००	दुई लाख
९	गर्भवतीको साथि उपाध्यक्ष कार्यक्रम	६००	छ लाख
१०	पशुपन्छी विकास	२०००	विस लाख
११	स्वास्थ्य तथा पोषण	२०००	विस लाख
१२	चेयरमेन कप भलिबल प्रतियोगिता कार्यक्रम निरन्तरता	१६००	सोह लाख
१३	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	३००	तिन लाख
१४	फोहोर मैला व्यवस्थापन	१००	एक लाख
१५	गाउँप्रहरी व्यवस्थापन	२२००	बाईस लाख
१६	लेखाङ्कन तथा अभिलेख व्यवस्थापन	५००	पाँच लाख
१७	परम्परागत सीप प्रवर्द्धन कार्यक्रम- दलितहरुलाई आय आर्जन गर्न आरन, सिलाई मेसिन तथा पन्चेबाजा आदि खरिद- अनुदान	५००	पाँच लाख
१८	महिला स्वास्थ्य स्वमंसेविका निवृत्तभरण कोष	६००	छ लाख
१९	महिला स्वास्थ्य स्वमंसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन स्वरुप मासिक भत्ता	२६००	छब्बीस लाख
२०	वन तथा भु संरक्षण	२००	दुई लाख
२१	जलाधार संरक्षण	१५०	एक लाख पचास हजार
२२	जलबायु परिवर्तन	१५०	एक लाख पचास हजार
२३	जलउत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापन	७००	सात लाख
२४	विपद व्यवस्थापन आर्थिक सहयोग	२५००	पच्चिस लाख
२५	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	२०००	विस लाख
२६	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरमा पदक विजेता खेलाडि सम्मान कार्यक्रम	८००	आठ लाख
२७	पञ्चकन्या मेला संचालन अनुदान	४००	चार लाख
२८	कालिकास्थान मेला अनुदान वडा नं. २	१००	एक लाख
२९	नाटेश्वरी कपिलेश्वर मेला व्यवस्थापन वडा नं. २	१००	एक लाख
३०	ध्याडस्वारामा फागुपुर्णिमामा लाग्ने मेला व्यवस्थापन वडा नं. ४	१००	एक लाख
३१	श्रम रोजगारी तथा गरिबी निवारण	१५००	पन्ध्र लाख
३२	वावुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	१५०	एक लाख पचास हजार
३३	गरिबी असाहय विद्यार्थी छात्रवृत्ति कार्यक्रम	१५०	एक लाख पचास हजार
३४	वडा नं. १ देखी ५ नं. वडा कार्यालयका लागि प्रशासनीक तथा संचालन खर्च	१५००	पन्ध्र लाख

३५	झोलुङ्गे पुल हेरालु पारिश्रमिक	१२०	एक लाख विस हजार
३६	पम्बर र इलेक्ट्रिशियन सेवा शुल्क	३९०	तिन लाख नब्बे हजार
३७	सरसफाई पारिश्रमिक	९३२	नौ लाख बत्तीस हजार
३८	त्रिवेणि धाम वृदा आश्रम तथा गुरुकुललाई आर्थिक सहयोग	२००	दुई लाख
३९	रक्तसंचार सेवा नुवाकोट	१००	एक लाख
४०	शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा	१०००	दश लाख
४१	जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड कार्यक्रम २०८१ आयोजना गर्न	१८००	अठार लाख
४२	समाज सक्रियता युवा क्लब	२००	दुई लाख
४३	ध्याडस्वारा पार्कमा हस्टपोट(Free Wifi Zone) पञ्चकन्या-४	१५०	एक लाख पचास हजार
४४	जिल्ला प्रहरी कार्यालय मार्फत पञ्चकन्याका विभिन्न विद्यालयहरूमा अपराध न्यूनिकरण सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्न	१५०	एक लाख पचास हजार
४५	जिल्ला ट्राफिक प्रहरी कार्यालयलाई कम्प्युटर खरिद गर्न	८०	असि हजार
४६	ईलाका प्रहरी कार्यालय खरानीटार विपदमा सामाग्री व्यवस्थापन गर्न ट्रेसको भवन निर्माण गर्न	१५०	एक लाख पचास हजार
४७	ईलाका प्रहरी कार्यालय पञ्चकन्या लाई सिस्टीभि जडान गर्न	१००	एक लाख
४८	राष्ट्रिय परिचयपत्रका लागि शिविर सञ्चालन तथा आवश्यक सामाग्री खरिद	५००	पाँच लाख
४९	१०० मेगाहर्जको रेडीयो सञ्चालन	१०००	दश लाख
५०	रेडक्रस पञ्चकन्या उपशाखाका लागि आवश्यक कार्यक्रम गर्न	५०	पचास हजार
५१	खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००	पाँच लाख
५२	संज्ञित तथा खेलको सहयात्री उपाध्यक्ष कार्यक्रम(विद्यालयहरूलाई सामाग्री वितरण कक्षा ८-१०)	९००	नौ लाख
५३	सहकारी भवन तथा अन्य प्रयोजनका लागि अनुदान	१०००	दश लाख
५४	अन्य फिर्ता	३००	तिन लाख
५५	आकस्मिक तथा भैपरि आउने आर्थिक, सामाजिक, पुर्वाधार, वातावरण तथा विविध व्यवस्थापन, वैकल्पिक उर्जा, संस्थागत विकास सेवाप्रवाह सुशासन सम्बन्धी चालु योजना तथा कार्यक्रमको अन्य संघ संस्था सँग गरिने म्याचिङ्ग फण्ड	२०००	विस लाख
५६	कुण्डला घलेभञ्ज्याड सडक दायौं बाया अग्निसोको विरुवा रोप्ने कार्य- विपद् व्यवस्थापन	१००	एक लाख
जम्मा		४४३२२	चार करोड त्रिचालिस लाख बाईस हजार

पञ्चकन्या गाउँपालिका

आ.व. २०८१/०८२ को वजेट तथा कार्यक्रम
गाउँपालिका स्तरीय पुँजिगत योजना/कार्यक्रमहरू

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (हजारमा)	अक्षरमा
१	झोलुङ्गे पुल म्याचिङ्ग फण्ड	६००	छ लाख
२	सबै वडाहरूको सडकहरू मर्मत तथा सरसफाई कार्य	४५००	पैतालिस लाख
३	आई.ई.	१०००	दश लाख
४	डिआर .पि.	१०००	दश लाख
५	भ्यूटावर जिपलाईन सम्भाव्यता अध्ययन	५००	पाँच लाख
६	फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	३००	तिन लाख
७	सवारी साधन खरिद	१०००	दश लाख
८	मेसिनरि औजार खरिद	२००	दुई लाख
९	वैकल्पिक उर्जा	१०००	दश लाख
१०	आकस्मिक तथा भैपरि आउने आर्थिक ,पुर्वाधार ,सामाजिक , संस्थागत ,वैकल्पिक उर्जा ,वातावरण तथा विविध व्यवस्थापन विकास सेवाप्रवाह सुशासन सम्बन्धी चालु योजना तथा कार्यक्रमको अन्य संघ संस्था सँग गरिने म्याचिङ्ग फण्ड	२७००	सत्ताईस लाख
११	खानेपानी पाईप खरिद	१०००	दश लाख
१२	सिंचाई पाईप खरिद	१०००	दश लाख
१३	घ्याडस्वारा खेलमैदान सम्प्राप्त कार्य पञ्चकन्या-४	१५००	पन्ध्र लाख
१४	गणेशथान आसपास पहरादेवी स्थानमा सिढी निर्माण गर्ने कार्य पञ्चकन्या २	१५०	एक लाख पचास हजार
१५	पारथोकघर मंगलादेवी कपिलेश्वर फेदी पदमार्ग निर्माण पञ्चकन्या २	२५०	दुई लाख पचास हजार
१६	कार्की टोल सिमखेत मुहान ईन्टेक र ट्याङ्की निर्माण कार्य पञ्चकन्या ४	१७५	एक लाख पचहत्तर हजार
१७	सौराहवेसी थापाटोल पशुपती चोक सडकमा पहिरो नियन्त्रण गर्न वाल लगाउने कार्य पञ्चकन्या ४	२५०	दुई लाख पचास हजार
१९	मजुवा ल्योज्याड भवन निर्माण पञ्चकन्या ४	२००	दुई लाख
२०	थालडाडा काम्ले बाङ्गे सिढी निर्माण कार्य पञ्चकन्या ४	२००	दुई लाख
२१	पिप्ले पहिरो नियन्त्रण पञ्चकन्या ४	१५०	एक लाख पचास हजार
२२	ठुलोखोला कान्ले खेत सिंचाई मर्मत पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
२४	सेती कालि देविथान मन्दिर निर्माण पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
२६	छविसे खारे सडकमा ग्रावेल विछ्याउने कार्य पञ्चकन्या ५	१८०	एक लाख असि हजार
२७	सुन्तलितारो चौतारो सुन्दरादेवी मोटरबाटो भट्टराईको घर नजिक सडकमा वाल निर्माण गर्ने कार्य पञ्चकन्या ५	८०	असि हजार

२८	दलित नमुना कृषक समुहलाई ट्रेन कुर्सि १०० थान डेक्की ४ थान वितरण पञ्चकन्या-१	१००	एक लाख
२९	मोठञ्ज्याड धारापानी तामाड मरण पाटी पञ्चकन्या ५	२००	दुई लाख
३०	भट्टार बेसी खहरे खोला मुहान गरि गैरिकोईराले सिचाई मर्मत पञ्चकन्या ५	६०	साठि हजार
३१	नयाँगाउ विमल तामाडको घरछेउ सडकमा बाल लगाउने कार्य पञ्चकन्या ५	८०	असि हजार
३२	सानो मंगलवहादुर तामाडको घरछेउ कुवापानी चौतारो निर्माण पञ्चकन्या ५	७६	छयहत्तर हजार
३३	बाकेघर मरनपाटी अधुरो सम्पन्न गर्न पञ्चकन्या ५	२००	दुई लाख
३४	मरनपाटीमा खानेपानि ट्याङ्की निर्माण र च्यानल गेट निर्माण पञ्चकन्या ३	३००	तिन लाख
३५	देवकी धरम आ.वि. को भल व्यवस्थापन राजु थापा समेत पञ्चकन्या ३	८०	असि हजार
३६	उत्तानेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण पञ्चकन्या ३	१५०	एक लाख पचास हजार
३७	स्याङतान टोल मोक्तान टोल तितुड टोल लगाएतका तामाड मरन पाटी निर्माण पञ्चकन्या ५	२००	दुई लाख
३८	थापोकोमोड तितुड टोल हुदै एकलेमाने घलेगाउ जाने सडकमा ग्रावेल विछ्याउने कार्य पञ्चकन्या ५	२००	दुई लाख
३९	जोगिमारा मरन पाटी अधुरो सम्पन्न गर्न पञ्चकन्या ५	२००	दुई लाख
४०	ठुलो खोला झोलुङ्गे पुल आसपास सिढी निर्माण गर्ने कार्य पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
४१	जोरघट्ट विरौटा लो टोल नयाँ सडक निर्माण पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
४२	मंगला गुरुड डाडा घटे ठकुरी टोल सडक निर्माण कार्य पञ्चकन्या ४	१५०	एक लाख पचास हजार
४३	आरुखर्क धाराटोल स्थित नरदेवी मन्दिर निर्माण कार्य पञ्चकन्या ४	१५०	एक लाख पचास हजार
४४	सौरभिर मुहानगरी पाचमुरे टोल तितुड टोल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा पाईप व्यवस्थापन पञ्चकन्या ४	१५०	एक लाख पचास हजार
४५	अधिकारी टोल बोहोरा टोल खानेपानी कुवा मर्मत पञ्चकन्या २	१५०	एक लाख पचास हजार
४६	गणेशस्थान कुम्भेश्वर पैदल मार्ग निर्माण पञ्चकन्या २	१००	एक लाख
४७	चालिसे कुडुलेखोला पहिरो नियन्त्रण पञ्चकन्या २	१५०	एक लाख पचास हजार
४८	आरुखर्क सुनार टोल घिमिरे कुल मन्दिर अधुरो सम्पन्न कार्य पञ्चकन्या ४	२००	दुई लाख
४९	आपचौर खोलाबगरबाट घारी हुदै बस्ती निस्कने पैदल मार्ग पञ्चकन्या १	१५०	एक लाख पचास हजार
५०	कालिका मन्दिर परिसरमा रहेको चौतारा निर्माण पञ्चकन्या २	१५०	एक लाख पचास हजार
५१	कालिका कृषि सहकारी भवन मर्मत सम्भार पञ्चकन्या २	२००	दुई लाख
५२	ठाटिभञ्ज्याड न्यौपाने टोल खानेपानी व्यवस्थापन पञ्चकन्या २	६०	साठि हजार
५३	चैतन्यश्वर भजन मण्डली सामुदायिक भवन निर्माण पञ्चकन्या ३	३००	तिन लाख

५४	आधारशिला सामाजिक उद्यमी महिला सहकारी भवन निर्माण पञ्चकन्या ५	३००	तिन लाख
५५	त्रिवेणीधाम सुधार तथा संरक्षण संस्था पञ्चकन्या ५	२००	दुई लाख
५६	कुडुले कटहरे हुदै डिई सुन्दरि फाँट सिचाई पञ्चकन्या ५	१००	एक लाख
५७	चिउरिखोलाको डिल हुदै भेडाबारी मा.वि. सडकमा ढलान गर्ने कार्य पञ्चकन्या ५	४००	चार लाख
५८	छविसे फाट हितबहादुर गौतमको टोलमा जाने सडकमा वाल लगाउने कार्य पञ्चकन्या २	६०	साठी हजार
५९	मजुवा आधारभुत विद्यालय भवनको छेउमा वाल लगाउने कार्य पञ्चकन्या ४	१५०	एक लाख पचास हजार
६०	तौलिङ गुम्बामा लामा विषय (भाषा) अध्ययन गराउने कार्य पञ्चकन्या ४	१५०	एक लाख पचास हजार
६१	तितुङ टोल तामाङ मरन पाटी निर्माण वडा नं. ४ थप्रेक पञ्चकन्या ४	२००	दुई लाख
६२	भेडाबारि थालडाडा तामाङ मरनपाटी निर्माण पञ्चकन्या ४	२००	दुई लाख
६३	घट्टेखोला मुहान गरी लाकुरीफाट विमिरे हुदै दलमारे जोड्ने सिचाई मर्मत पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
६४	तितौरै कार्की टोल गणेश मन्दिर निर्माण पञ्चकन्या ५	६०	साठी हजार
६५	सान्ती चौतारो महिला भवन झ्यालढोका लगायत अन्य फर्निचर पञ्चकन्या पञ्चकन्या २	२००	दुई लाख
६६	मगर मरन पाटिमा जाने सिढि निर्माण पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
६७	राधा कृष्ण मन्दिर निर्माण पञ्चकन्या २	१५०	एक लाख पचास हजार
६८	झिगाने टोलमा खानेपानी र ट्याङकी निर्माण पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
६९	केउरेनी पिपल डाडा चौतारो निर्माण पञ्चकन्या-१	५०	पचास हजार
७०	गेगर वारी मुहान गरि खानेपानी ट्याङकी निर्माण पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
७१	भेडाबारी मा.वि. मा तारबार लगाउने कार्य	१५०	एक लाख पचास हजार
७२	धोविटार बतासे पिपलडाडा हुदै उदयजालपा सडक	२००	दुई लाख
७३	अधेरी खोल्ची सिचाई मर्मत पञ्चकन्या २	१५०	एक लाख पचास हजार
७४	माहकाल ठाँटी हुदै सिउदेवी सिमरा जोड्ने सडकमा ग्राभेल विछ्याउने कार्य पञ्चकन्या १	२००	दुई लाख
७५	कालिका मा.वि सभाहल निर्माण पञ्चकन्या २	२००	दुई लाख
७६	अर्जुन थापाको घर देखि कार्की टोल जाने पदमार्ग निर्माण पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
७७	लाकुरी चौतारो निर्माण पञ्चकन्या ३	१५०	एक लाख पचास हजार
७८	मिश्रगाँउ पन्ध्रमुरे नयाँ कृषि सडक निर्माण पञ्चकन्या-२	१००	एक लाख
७९	गोलेटोल चिलाउने चौतारो स्याङतानको घर हुदै मिजार बस्ती जोड्ने सडक पञ्चकन्या ५	१५०	एक लाख पचास हजार
८०	वाईवा टोल मरन पाटी अधुरो सम्पन्न पञ्चकन्या २	३००	तिन लाख
८१	तल्लो स्याङतान टोल कुलो मर्मत पञ्चकन्या ३	६०	साठी हजार

८२	अरुण थापा राजन अधिकारी लगाएतका सिचाईको लागि पाईप खरिद गर्ने कार्य पञ्चकन्या-२	११४	एक लाख चौध हजार
८३	लर्पनखोला दमाईको वन हुदै हायु सिचाई मर्मत पञ्चकन्या-४	१५०	एक लाख पचास हजार
८४	श्री बम्हेश्वर वेद विद्याश्रम गुरुकुलको वृत्तचित्र (डकुमेन्ट्री) निर्माण	२००	दुई लाख
८५	कालिका हुदै काली बन्जार ढोकावन कृषि सडक निर्माण कार्की टोल बाट नया ट्रायाक खन्ने कार्य पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
८६	परमाने भिर उदयजालपा जाने मोटर बाटोमा वाल लगाउने कार्य पित बहादुर कार्की समेत पञ्चकन्या-३	७०	सत्तरी हजार
८७	बाटोमुनी टोलमा सिढी निर्माण कार्य पञ्चकन्या-३	१००	एक लाख
८८	छापथोक टिमुरे सिढी निर्माण पञ्चकन्या २	१००	एक लाख
८९	सिक्रे मगर टोल खानेपानि कुवा निर्माण पञ्चकन्या-२	६०	साठि हजार
९०	कान्ते सिताराम टोल खानेपानी पञ्चकन्या-२	१००	एक लाख
९१	चडखालय लथोउ टासी छोईलिङ्ग गुम्बा पञ्चकन्या २	२००	दुई लाख
९२	टुनी गैरे ट्याडकी निर्माण पञ्चकन्या २	८०	असी हजार
९३	सिक्रे खानेपानी ट्याडकी निर्माण पञ्चकन्या-२	५०	पचास हजार
९४	मरुवा मुहान गरि सिचाई मर्मत पञ्चकन्या २	१००	एक लाख
९५	राक्सेश्वर कुम्भेश्वर हुदै कात्तिकेश्वर जाने सडकमा वाल लगाउने कार्य पञ्चकन्या २	८०	असि हजार
९६	स्याम के.सी. को घर देखि चौतारो सम्म सिढी निर्माण पञ्चकन्या ४	१५०	एक लाख पचास हजार
९७	जालपा देवी मन्दिरमा पास्टर रडरोगन चौतारी निर्माण गर्न पञ्चकन्या २	१५०	एक लाख पचास हजार
९८	सोहमाने नेवारपानी टोल सडक मर्मत पञ्चकन्या ५	१००	एक लाख
९९	तिनघरे बतासे चौर हुदै सिमलपानी सडक निर्माण पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
१००	वेसिकठेरी तल्लो गैरि उकालोमा ढलान गर्ने कार्य पञ्चकन्या २	१५०	एक लाख पचास हजार
१०१	कात्तिके स्याडतान टोल खानेपानी ट्याडकी निर्माण पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
१०२	मायाँ दमाई लगाएत दलित वस्तीमा खानेपानी व्यवस्थापन पञ्चकन्या-४	१००	एक लाख
१०३	नर्सीर हुदै कुईकेल टोल सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या-२	३००	तिन लाख
१०४	पिपल गैरि वालिकन्या मन्दिर स्तरोन्नती पञ्चकन्या-१	१५०	एक लाख पचास हजार
१०५	पिपल डाँडा तामाड मरन पाटी अधुरो काम सम्पन्न गर्न पञ्चकन्या-१	२००	दुई लाख
१०६	वानियाटाँर गोर्खे खानेपानी मर्मत पञ्चकन्या-१	६०	साठी हजार
१०७	सिमरा राई टोल देविथान मर्मत पञ्चकन्या-१	१००	एक लाख
१०८	मिश्रवेसी हुदै अधेरी दोवान जाने मोटरबाटो पञ्चकन्या-२	१५०	एक लाख पचास हजार
१०९	डि चालिसे हुदै कुम्भेश्वर मोटरबाटो	२००	दुई लाख
११०	तलाडज्योलिङ्ग गुम्बा पञ्चकन्या-३	२००	दुई लाख
१११	रायगाउँ चर्च निर्माण पञ्चकन्या-२	२००	दुई लाख
११२	त्रिरत्र छोईलिङ्ग गुम्बा पञ्चकन्या-४	२००	दुई लाख

११३	तौलिङ गुम्बा पञ्चकन्या-४	२००	दुई लाख
११४	मोक्तान टोल विक टोल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण सहितको आयोजना पञ्चकन्या-२	२५०	दुई लाख पचास हजार
११५	१ नं वडा कार्यालय र ५ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	४०००	चालिस लाख
११६	मिश्र फाँटको सिचाई पञ्चकन्या-३	१००	एक लाख
११७	स्याङ्बोटोल बाईबा टोल सल्लाघारी मरन पाटि पञ्चकन्या-३	२००	दुई लाख
११८	सिक्रे शिसिर थापा टोल खानेपानी पञ्चकन्या-२	५०	पचास हजारप
११९	प्रमानन्द मिश्र टोल खानेपानी पञ्चकन्या-३	५०	पचास हजार
१२०	तिसा खोलिख खटरे भल नियन्त्रण पञ्चकन्या-३	१००	एक लाख
१२१	नयाँ विरौटे माझाको डी वतासे जोड्ने मोटरबाटो, पञ्चकन्या-३	२००	दुई लाख
१२२	मोई पानी धारो सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या-२ अमृत योजना	२००	दुई लाख
१२३	राई संग्राहलय निर्माण आँपचौर पञ्चकन्या-१	३००	तिन लाख
१२४	थपलिया टोल मोटर बाटो मर्मत पञ्चकन्या-५	१००	एक लाख
१२५	बच्छला मन्दिर खानेपानी व्यवस्थापन पञ्चकन्या-५	१००	एक लाख
१२६	जालपा मन्दिर निर्माण पञ्चकन्या-४	१५०	एक लाख पचास हजार
१२७	पञ्चकन्या (सिमुवा) देवी मन्दिर निर्माण पञ्चकन्या-४	१५०	एक लाख पचास हजार
१२८	कार्की डाडा भेडाबारी मा.वि. सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या-५	३५०	तिन लाख पचास हजार
१२९	भण्डारि टोल वाल निर्माण पञ्चकन्या-४	१५०	एक लाख पचास हजार
१३०	कात्तिकेश्वर सेतिदेवि दुध डेरि संकलन केन्द्रलाई आवश्यक सामग्री किन्न	२००	दुई लाख
१३१	छविसे गौरि सिचाई मर्मत पञ्चकन्या-२	१००	एक लाख
१३२	घट्टे दोवान अर्जेलाबारी सिचाई मर्मत पञ्चकन्या-५	१००	एक लाख
१३३	अम्बोटे आगे पिप्ले फाट सिचाई पञ्चकन्या-४	१००	एक लाख
१३४	स्वारावेशि सिचाई मर्मत पञ्चकन्या-४	१००	एक लाख
१३५	ढुङ्गेकुडार केदार मिश्रको घर नजिकको पहिरो नियन्त्रण पञ्चकन्या-३	१००	एक लाख
१३६	सिम्ले मुहान गरि थापाटोल खानेपानी मर्मत पञ्चकन्या-५	१००	एक लाख
१३७	तितौर कार्कीटोल खानेपानी अधुरो सम्पन्न गर्न पञ्चकन्या-५	१००	एक लाख
१३८	पशुपति थापा लगायत थापा टोल खानेपानी आयोजना पञ्चकन्या-३	१००	एक लाख
१३९	सिमखोला मुहान गरि सुन्दरा मा .वि. तल्लोबजार खानेपानी पञ्चकन्या-४	१५०	एक लाख पचास हजार
१४०	साविक ७ श्रपेक तामाङ मरनपाटी पञ्चकन्या-४	२००	दुई लाख
१४१	झोलुङ्गे चौर मरनपाटीमा झ्यालठोका र प्लास्टर गर्ने कार्य पञ्चकन्या-४	२००	दुई लाख
१४२	हरिवहादुर पाठकको घर हुदै चौतारो जाने मोटरबाटो पञ्चकन्या-३	१००	एक लाख
१४३	विरवहादुर तामाङ समेतको घर जाने बाटो पञ्चकन्या-४	१००	एक लाख
१४४	विरौटा थापाटोल अधेरी सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या-२	१००	एक लाख
१४५	मरुवा सातविसे राईटोल कृषि मोटरबाटो पञ्चकन्या-४	१५०	एक लाख पचास हजार

१४६	रातोचौर चौतार शंकर सिटौलाको डिल हुदै मतदान केन्द्र जाने सडक निर्माण	२००	दुई लाख
१४७	नामरुन देवि आ .वि. लाई आवश्यक फर्निचर खरिद गर्न पञ्चकन्या-५	६०	साठी हजार
१४८	लिखु पञ्चकन्या सामुदायिक खेती अनुदान कार्यक्रम	३००	तिन लाख
१४९	टोड्केभञ्ज्याङ स्याङतानको पसल लामाटोल मंगला मा .वि. ४ सातविसे सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या	१००००	एक करोड
	जम्मा	४९७९५	चार करोड सन्तानब्बे लाख पन्चानब्बे हजार

पञ्चकन्या गाउँपालिका
आ.व. २०८१/०८२ को वजेट तथा कार्यक्रम
संघीय समपुरक आयोजनामा गाउँपालिका तर्फबाट विनियोजन

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
१	छहरे ठाटिभञ्ज्याङ २ नं. वडा कार्यालय मिलडाडा घलेभञ्ज्याङ सडक कालोपत्रे निर्माण योजना	११५००	एक करोड पन्ध्र लाख
		११५००	एक करोड पन्ध्र लाख

पञ्चकन्या गाउँपालिका
आ.व. २०८१/०८२ को वजेट तथा कार्यक्रम
प्रदेश समपुरक आयोजनामा गाउँपालिका तर्फबाट विनियोजन

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
१	चमेरो गुफा वानियाटार नयाँ पुल जोड्ने सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या १	१००००	एक करोड
२	आप्रह राउटार मानेथोक ३ नं. वडा कार्यालय विमिरे हुदै घलेभञ्ज्याङ सडक स्तरोन्नती	१००००	एक करोड
		२००००	दुई करोड

पञ्चकन्या गाउँपालिका

आ.व. २०८१/०८२ को वजेट तथा कार्यक्रम

१ नं वडाको योजना तथा कार्यक्रमहरू

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	चालु तर्फ	९५०	नौ लाख पचास हजार
१	विद्यालय उत्कृष्ट छात्र/छात्रा पुरस्कार	५०	पचास हजार
२	योग साधना तथा ध्यान शिविर	५०	पचास हजार
३	स्वास्थ्य इकाई तथा एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन	५०	पचास हजार
४	वृक्षारोपण कार्यक्रम	५०	पचास हजार
५	महिला तथा बालबालिका कार्यक्रम	७५	पचहत्तर हजार
६	अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम	५०	पचास हजार
७	स्थानीय जात्रा पर्व सञ्चालन	५०	पचास हजार
८	संघ सस्था तथा युवा क्लव	५०	पचास हजार
९	भैपरि आउने अन्य आकस्मिक विविध कार्यक्रम	१७५	एक लाख पचहत्तर हजार
१०	विद्यालय क्षेत्र	३५०	तिन लाख पचास हजार
ख)	पुजिगत तर्फ	२०५०	चौविस लाख
१	प्रवेश द्वार निर्माण	७५	पचहत्तर हजार
२	ईन्द्रायणी मा.वि घुम्ती व्यापार केन्द्र निर्माण	७५	पचहत्तर हजार
३	पाटिपौवा चौतारो तथा सत्यनारायण मन्दिर सञ्चालन	२५०	दुई लाख पचास हजार
४	ग्रामिण कृषि सडक	७००	सात लाख
५	खानेपानी मर्मत सम्भार ईनार निर्माण	४५०	चार लाख पचास हजार
६	सौर्य वत्ति मर्मत तथा सडक वत्ती	१००	एक लाख
७	वडा कार्यालय निर्माण	३००	तिन लाख
८	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम म्याचिङ्ग फण्ड	१००	एक लाख
	जम्मा	३०००	तिस लाख

पञ्चकन्या गाउँपालिका

आ.व. २०८१/०८२ को वजेट तथा कार्यक्रम

२ नं वडाको योजना तथा कार्यक्रमहरू

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	चालु तर्फ	११००	एघार लाख
१	विद्यार्थी लक्षित कार्यक्रम	२००	दुई लाख
२	प्लास्टिक पोखरी र मागमा आधारित फलफुलको विरुवा वितरण कार्यक्रम	१००	एक लाख
३	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५०	एक लाख
४	महिला तथा बालबालिका	१००	एक लाख
५	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी पञ्चकन्या शाखा	५०	एक लाख
६	वडाको विविध खर्च	५००	पाँच लाख
ख)	पुजिगत तर्फ	२९००	उनान्तिस लाख
१	तितौर मोठभञ्ज्याङ संसारी वाहुन डाँडा सडक	१५०	एक लाख पचास हजार
२	डी अधेरीघाट मोटर बाटो	१००	एक लाख
३	कुडुलेदोभान ब्रम्हक्षेत्रघाट जाने बाटो	१००	एक लाख
४	डी कान्ले मोटर बाटो	१००	एक लाख
५	नरसिंह हनुमान गोपाल मोटर बाटो	५०	पचास हजार
६	ठाँटभञ्ज्याङ भेडाबारी सडक	२००	दुई लाख
७	आहले जामुने मानथोक सडक	१००	एक लाख
८	वाईवाटोल पालिनडाँडा मोटर बाटो	१००	एक लाख
९	तल्लो पनाली खानेपानी	१००	एक लाख
१०	२ नं. वडा कार्यालय टोल खानेपानी	२००	दुई लाख
११	धोविखोला मोठभञ्ज्याङ खानेपानी पम्प मर्मत	५०	पचास हजार
१२	चिलाउने पधरो खानेपानी	१००	एक लाख
१३	राईगाँउ हात्तिगौडा सिडि निर्माण	२५०	दुई लाख पचास हजार
१४	झाक्रि खोल्छि सडकबाट माखलो सडकसम्म सिडि निर्माण सिक्रे रातमाटे	२००	दुई लाख
१५	कृष्ण मन्दिर निर्माण (साझेदारी)	१५०	एक लाख पचास हजार
१	कपिलेश्वर मन्दिर परिसर निर्माण	२००	दुई लाख
२	बोझेनि खोल्छि कान्छा खेत सिचाई	५०	पचास हजार
३	छविसे अम्बोटे लिफ्ट सिचाई	१००	एक लाख
४	ठाटी गैर हुदै वरबोटे सिचाई	१००	एक लाख
५	पाचमुरे मुहान गरि वरबोटे सिचाई	२००	दुई लाख
६	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी- विपि स्मृति पार्क	३००	तिन लाख
	जम्मा	४०००	चालिस लाख

पञ्चकन्या गाउँपालिका

आ.व. २०८१/०८२ को वजेट तथा कार्यक्रम

३ नं वडाको योजना तथा कार्यक्रमहरू

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	चालु तर्फ	२५०	एक लाख पचास हजार
१	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी पञ्चकन्या उपशाखा अनुदान	५०	पचास हजार
२	कमरदेवी आ.वि. अनुदान	१००	एक लाख
३	अति आवश्यक भैपरि आउने साना योजना तथा कार्यक्रमहरू सम्बोधन गर्न	१००	एक लाख
ख)	पुजिगत तर्फ	२७५०	सत्ताईस लाख पचास हजार
१	मेलस्वारा थिङटोल मोटरबाटो निर्माण	५०	पचास हजार
२	महभिर छागा मुहान गरि सिमलचौर सिचाई	१००	एक लाख
३	गौमति खोला मुहान गरि केउरिनि गरे सिचाई	१००	एक लाख
४	लिपे सिचाई योजना	१००	एक लाख
५	देउजा टोल सिचाई पोखरि निर्माण	५०	पचास हजार
६	गौमति खोला मुहान गरि माथिल्लो राम्चे बरेडाडा सिचाई	५०	पचास हजार
७	बोझोधरि खानेपानी योजना	५०	पचास हजार
८	नयाँघर टोल खानेपानी ट्याङ्की मर्मत	५०	पचास हजार
९	मुन्नाघरटोल खानेपानी ट्याङ्की मर्मत	१००	एक लाख
१०	आरुखर्के टोल पण्डित टोल खानेपानी शाखा विस्तार	१००	एक लाख
११	लप्सिफेद खानेपानि ट्याङ्की निर्माण	५०	पचास हजार
१२	रुद्राक्षे फेद खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	५०	पचास हजार
१३	बाटामुनी टोल खानेपानी व्यवस्थापन	५०	पचास हजार
१४	मुहाने धनेश्वरी मन्दिर निर्माण	१५०	एक लाख पचास हजार
१४	कालिका वनदेवी मन्दिर संरक्षण	५०	पचास हजार
१६	वडा कार्यालय वहरे चौतारो निर्माण	२००	दुई लाख
१७	एक्लेमाने चौतारो निर्माण	१००	एक लाख
१८	वतासे चौतारो निर्माण	५०	पचास हजार
१९	पञ्चकन्या अस्पतालबाट नयाँ गुम्बा सम्म पदमार्ग निर्माण	१००	एक लाख
२०	लामाटोल नयाँ वस्ती बाट वैक सम्म पदमार्ग निर्माण	१००	एक लाख
२१	गौमती घाट मलामि चौर ठाटीको डील बाटो निर्माण	१००	एक लाख
२२	सप्तकन्या आ.वि. घलेभञ्ज्याङ पदमार्ग निर्माण	१००	एक लाख
२३	विष्टटोल बाट दुङ्गेघर टोल पदमार्ग निर्माण	५०	पचास हजार
२४	इलाका प्रहरी कार्यालय बाट लो टोल पदमार्ग निर्माण	५०	एक लाख
२५	बोकेडाडा लो टोल वुलुनटोल मरन पाटी निर्माण	१५०	एक लाख पचास हजार
२६	पञ्चकन्या मा.वि भुक्षय नियन्त्रण	५०	पचास हजार
२७	कटुवा खोला तिमलिसना भुक्षय नियन्त्रण	५०	पचास हजार
२८	सिमघर सिमखेत भुक्षय नियन्त्रण	५०	पचास हजार
२९	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी	२००	दुई लाख
३०	ठुलोबारी खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	५०	पचास हजार
३१	कान्ले लिफ्ट सिचाई	५०	पचास हजार

३२	काप्रोफेद सडक बाल निर्माण	५०	पचास हजार
३३	गरेखोला मुहान गरि आडेफाट सिचाई योजना	१५०	एक लाख पचास हजार
	जम्मा	३०००	तिस लाख

पञ्चकन्या गाउँपालिका
आ.व. २०८१/०८२ को वजेट तथा कार्यक्रम
४ नं वडाको योजना तथा कार्यक्रमहरू

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	चालु तर्फ	३२५	तिन लाख पचिस हजार
१	वडा नं. ४ को खेलकुद व्यवस्थापन	३००	तिन लाख
२	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी पञ्चकन्या उपशाखा	२५	पचिस हजार
ख)	पुजिगत तर्फ	३१७५	एकतिस लाख पचहत्तर हजार
१	ठाडो खोला मुहान गरि चाँपवोटे सिचाई	२००	दुई लाख
२	सिस्नेरी पहिरो विरोटा चम्टारि कुलो निर्माण	२००	दुई लाख
३	काँसिरुम्टा थोपा सिचाई टंकी मर्मत	५०	पचास हजार
४	रक्तकालि मन्दिर निर्माण	२००	दुई लाख
५	कालिकादेवी मन्दिर निर्माण	२००	दुई लाख
६	उदयजाल्पा स्कुल परिसर मन्दिर निर्माण	२००	दुई लाख
७	सुन्दरादेवी स्कुलको कम्पाउण्ड बाल निर्माण	१५०	एक लाख पचास हजार
८	घ्याडस्वारा तामाड समुदाय मरन पाटी निर्माण	२००	दुई लाख
९	कुलडाँडा मरण पाटी चित्ता निर्माण	१५०	एक लाख पचास हजार
१०	झगडेडाँडा मरणपाटी चित्ता निर्माण	२००	दुई लाख
११	झोलुङ्गे चौर मरण घाट पाटी निर्माण	२००	दुई लाख
१२	मजुवा हुदै टोङ्के भञ्ज्याङ बाटो निर्माण	२००	दुई लाख
१३	चिसोपानी भिरालो चौतारोको लागि सिढी निर्माण	१००	एक लाख
१४	लामाटोल नेवारटोल जाने बाटो स्वलिङ्ग निर्माण	१००	एक लाख
१५	उदयजाल्पा हुदै कोलडाँडा खोले हुदै ३ नं. वडा कार्यालय सडक	१५०	एक लाख पचास हजार
१६	सिगारे खोला झोलुङ्गे पुल मर्मत	५०	पचास हजार
१७	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी	३००	तिन लाख
१८	विविध आकस्मिक भैपरी आउने पुँजिगत प्रकृतिका योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन	३२५	तिन लाख पचिस हजार
	जम्मा	३५००	पैंतिस लाख

पञ्चकन्या गाउँपालिका

आ.व. २०८०/०८१ को वजेट तथा कार्यक्रम

५ नं वडाको योजना तथा कार्यक्रमहरू

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	चालु तर्फ	८००	आठ लाख
१	वडा नं. ५ शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	१००	एक लाख
२	वडा नं. ५ स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	१००	एक लाख
३	वडा नं. ५ खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रम	१००	एक लाख
४	अति आवश्यक भैपरि आउने योजना तथा कार्यक्रम	५००	पाचै लाख
ख)	पुजिगत तर्फ	३२००	वत्तीस लाख
१	शिवालय हुदै नयाँ वस्ती सडक निर्माण	२५०	दुई लाख पचास हजार
२	लामीटार, नुवार, चाम्टारी हुदै झोलुङ्गे पुल जोड्ने सडक	१००	एक लाख
३	देउराली, छापथोक धारापानी सडक निर्माण	३००	तिन लाख
४	जोगीटार कुम्भेश्वर सडक स्तरोन्नती	१००	एक लाख
५	डी खोला खेतीखेत सिचाई	५०	पचास हजार
६	डी खोला मुहान गरि थुम्को सम्म सिचाई	१००	एक लाख
७	सुवारेखोला मुहान गरी माथिल्लो कान्लो सिचाई	१००	एक लाख
८	चिरञ्जीवी कुलो मर्मत (साविक वडा नं. ७)	१००	एक लाख
९	साउने खानेपानी(साविक ८ नं. वडा वडा)	५०	पचास हजार
१०	डी खोला मुहान गरी सुन्दरादेवी थान खानेपानी मर्मत	८०	असि हजार
११	लुईटेल टोल खानेपानी	१५०	एक लाख पचास हजार
१२	सुनार टोल (साविक ५ नं. वडा) खानेपानी	१००	एक लाख
१३	पहेले खोल्ला मुहान गरि राईमाने चाम्टारि खानेपानी	२००	दुई लाख
१४	खानेपानी सम्बन्धी विभिन्न शिर्षकतर्फ	२५०	दुई लाख पचास हजार
१५	बच्छला देवी मन्दिर परिसर रेलिड	१००	एक लाख
१६	शिव मन्दिर बच्छला मा.वि ठाँटी डिल	७०	सत्तरी हजार
१७	राम्चे चौतारा पाटी रेलिड	२००	दुई लाख
१८	महादेव खोला घाट जाने सिडी तथा प्रतिकालय	२००	दुई लाख
१९	बुढिसेरा प्रतिकालय तथा स्वागत गेट	२००	दुई लाख
२०	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत साझेदारी	३००	तिन लाख
२१	सौर्य उर्जा सडक बत्ती	२००	दुई लाख
	जम्मा	४०००	चालिस लाख

कुल विनियोजन (रु हजारमा)

क्र.स	विवरण	कुल बजेट	चालु	पुजिगत
१	गाउँपालिका स्तरिय योजना तथा कार्यक्रम	१४७४२४	१०७६२९	३९७९५
२	संघ प्रदेश समपुरक म्याचिड फण्ड	४१५००		४१५००
३	वडागत चालु योजना कार्यक्रम	१७५००	३४२५	१४०७५
	जम्मा	२०६४२४	१११०५४	९५३७०

पञ्चकन्या गाउँपालिका

आ.व. २०८१/०८२ को वजेट तथा कार्यक्रम

गाउँपालिकाको आर्थिक विकास तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.स	योजना/कार्यक्रमको नाम	वडा	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	कृषि विकास तथा खाद्य सुरक्षा		२१००	एककाईस लाख
१	गोरु पाल्ने कृषकलाई सम्मान तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम		२००	दुई लाख
२	पुष्पखेती कार्यक्रम		१००	एक लाख
३	जैविक मल तथा विषादी उत्पादन तालिम कार्यक्रम		१००	एक लाख
४	पशु तथा कृषि कृषकलाई सम्मान कार्यक्रम		५००	पाँच लाख
५	वालि उपचार शिविर तथा माटो परिक्षण कार्यक्रम		२००	दुई लाख
६	आकस्मिक वालि संरक्षण तथा क्षेतिपूर्ति कार्यक्रम		२००	दुई लाख
७	कृषि चुन वितरण कार्यक्रम		२००	दुई लाख
८	सरोकारवाला संग साझेदारी र सहकार्य		२००	दुई लाख
९	प्लास्टिक पोखरी र मागमा आधारित फलफुलको विरुवा वितरण कार्यक्रम	२	१००	एक लाख
१०	लिखु पञ्चकन्या सामुदायिक खेती अनुदान कार्यक्रम		३००	तिन लाख
ख)	पशुपन्छि विकास		२१०४	एककाईस लाख चार हजार
१	पशुजन्य औषधि तथा लजिष्टिक खरिद र व्यवस्थापन कार्यक्रम		८००	आठ लाख
२	प्रति लि. रु.३ का दरले दुध विक्रिमा अनुदान कार्यक्रम		१०२४	दश लाख चौविस हजार
३	कुल बक्स बडिजो क्यास्ट्रेटर खरिद कार्यक्रम (मझ्यौला)		८०	असि हजार
४	कात्तिकेश्वर सेतिदेवि दुध डेरि संकलन केन्द्रलाई आवश्यक सामग्री किन्न		२००	दुई लाख
ग)	जलस्रोत तथा सिचाई		४२८४	बयालिस लाख चौरासि हजार
१	सिचाई पाईप खरिद		१०००	दश लाख
२	ठुलोखोला कान्ले खेत सिचाई मर्मत पञ्चकन्या ४		१००	एक लाख
३	भट्टार वेसी खहरे खोला मुहान गरि गैरिर्कोईराले सिचाई मर्मत पञ्चकन्या ५		६०	साठि हजार
४	कुडुले कटहरे हुदै डिई सुन्दरि फाँट सिचाई पञ्चकन्या ५		१००	एक लाख
५	घट्टेखोला मुहान गरी लाकुरीफाट विमिरे हुदै दलमारे जोड्ने सिचाई मर्मत पञ्चकन्या ३		१००	एक लाख
६	अधेरी खोल्ची सिचाई मर्मत पञ्चकन्या २		१५०	एक लाख पचास हजार
७	अरुण थापा राजन अधिकारी लगाएतका सिचाईको लागि पाईप खरिद गर्ने कार्य पञ्चकन्या-२		११४	एक लाख चौध हजार
८	तल्लो स्याडतान टोल कुलो मर्मत पञ्चकन्या ३		६०	साठी हजार
९	लर्पनखोला दमाईको वन हुदै हायु सिचाई मर्मत पञ्चकन्या-४		१५०	एक लाख पचास हजार
१०	मरुवा मुहान गरि सिचाई मर्मत पञ्चकन्या २		१००	एक लाख
११	मिश्र फाँटको सिचाई पञ्चकन्या-३		१००	एक लाख

१२	छविसे गैरि सिचाई मर्मत पञ्चकन्या -२		१००	एक लाख
१३	घटे दोवान अजेलबारी सिचाई मर्मत वडा नं. ५		१००	एक लाख
१४	अम्बोटे आगे पिप्ले फाट सिचाई ४		१००	एक लाख
१४	स्वारावेशि सिचाई मर्मत पञ्चकन्या-४		१००	एक लाख
१६	बोझेनि खोलिछ कान्छा खेत सिचाई	२	५०	पचास हजार
१७	छविसे अम्बोटे लिफ्ट सिचाई	२	१००	एक लाख
१८	ठाटी गैर हुदै वरबोटे सिचाई	२	१००	एक लाख
१९	पाचमुरे मुहान गरि वरबोटे सिचाई	२	२००	दुई लाख
२०	महभिर छागा मुहान गरि सिमलचौर सिचाई	३	१००	एक लाख
२१	गौमति खोला मुहान गरि केउरिनि गरे सिचाई	३	१००	एक लाख
२२	लिपे सिचाई योजना	३	१००	एक लाख
२३	देउजा टोल सिचाई पोखरि निर्माण	३	५०	पचास हजार
२४	गौमति खोला मुहान गरि माथिल्लो राम्चे बरेडाडा सिचाई	३	५०	पचास हजार
२५	कान्ले लिफ्ट सिचाई	३	५०	पचास हजार
२६	गरेखोला मुहान गरि आडेफाट सिचाई योजना	३	१५०	एक लाख पचास हजार
२७	ठाडो खोला मुहान गरि चाँपबोटे सिचाई	४	२००	दुई लाख
२८	सिस्नेरी पहिरो विरौटा चम्टारि कुलो निर्माण	४	२००	दुई लाख
२९	काँसिरुम्टा थोपा सिचाई टंकी मर्मत	४	५०	पचास हजार
३०	डी खोला खेतीखेत सिचाई	५	५०	पचास हजार
३१	डी खोला मुहान गरि थुम्को सम्म सिचाई	५	१००	एक लाख
३२	सुवारेखोला मुहान गरी माथिल्लो कान्लो सिचाई	५	१००	एक लाख
३३	चिरञ्जीवी कुलो मर्मत (साविक वडा नं. ७)	५	१००	एक लाख
घ)	उद्योग		१०००	दश लाख
१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम		१०००	दश लाख
ङ)	पर्यटन		११५०	एघार लाख पचास हजार
१	होमस्टे संचालन अनुदान		१०००	दश लाख
२	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२	१५०	एक लाख
च)	भूमि व्यवस्था		११८०	एघार लाख असी हजार
१	वन तथा भु संरक्षण		२००	दुई लाख
२	सौराहवेसी थापाटोल पशुपती चोक सडकमा पहिरो नियन्त्रण गर्न बाल लगाउने कार्य पञ्चकन्या ४		२५०	दुई लाख पचास हजार
३	पिप्ले पहिरो नियन्त्रण पञ्चकन्या ४		१५०	एक लाख पचास हजार
४	देवकीधरम आ.वि.को भल व्यवस्थापन राजु थापासमेत पञ्चकन्या-३		८०	असि हजार
५	चालिसे कुडुलेखोला पहिरो नियन्त्रण पञ्चकन्या २		१५०	एक लाख पचास हजार
६	तिसा खोलिच खटरे भल नियन्त्रण पञ्चकन्या-३		१००	एक लाख
७	ढुङ्गेकुडार केदार मिश्रकोघर नजिकको पहिरो नियन्त्रण पञ्चकन्या-३		१००	एक लाख

८	पञ्चकन्या मा.वि भुक्षय नियन्त्रण	३	५०	पचास हजार
९	कटुवा खोला तिम्लिसना भुक्षय नियन्त्रण	३	५०	पचास हजार
१०	सिमघर सिमखेत भुक्षय नियन्त्रण	३	५०	पचास हजार
च)	सहकारी		१४००	चौध लाख
१	सहकारी प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम		४००	चार लाख
२	सहकारी भवन तथा अन्य प्रयोजनका लागि अनुदान		१०००	दश लाख
छ)	बन		५०	पचास हजार
१	वृक्षारोपण कार्यक्रम	१	५०	पचास हजार
आर्थिक विकास क्षेत्र तर्फ जम्मा			१३२६८	एक करोड बत्तिस लाख अडसठी लाख

पञ्चकन्या गाउँपालिका
आ.व. २०८१/०८२ को वजेट तथा कार्यक्रम
गाउँपालिकाको सामाजिक विकास तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू

	योजना/कार्यक्रमको नाम	वडा	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	खानेपानी तथा सरसफाई		५८६५	अन्ठाउन्न लाख पैसठी हजार
१	सरसफाई शुल्क		५०	पचास हजार
२	फोहोर मैला व्यवस्थापन		१००	एक लाख
३	खानेपानी पाईप खरिद		१०००	दश लाख
४	कार्की टोल सिमखेत मुहान ईनटेक र ट्याङ्की निर्माण कार्य पञ्चकन्या ४		१७५	एक लाख पचहत्तर हजार
५	मरनपाटीमा खानेपानि ट्याङ्की निर्माण र च्यानल गेट निर्माण पञ्चकन्या ३		३००	तिन लाख
६	सौरभिर मुहानगरी पाचमुरे टोल तितुड टोल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा पाईप व्यवस्थापन पञ्चकन्या ४		१५०	एक लाख पचास हजार
७	अधिकारी टोल बोहोरा टोल खानेपानी कुवा मर्मत पञ्चकन्या २		१५०	एक लाख पचास हजार
८	ठाटिभञ्ज्याङ न्यौपाने टोल खानेपानी व्यवस्थापन पञ्चकन्या २		६०	साठि हजार
९	झिगाने टोलमा खानेपानी र ट्याङ्की निर्माण पञ्चकन्या ३		१००	एक लाख
१०	गेगर वारी मुहान गरि खानेपानी ट्याङ्की निर्माण पञ्चकन्या ३		१००	एक लाख
११	सिक्रे मगर टोल खानेपानि कुवा निर्माण पञ्चकन्या-२		६०	साठी हजार
१२	कान्ले सिताराम टोल खानेपानी पञ्चकन्या-२		१००	एक लाख
१३	टुनी गैरे ट्याङ्की निर्माण पञ्चकन्या २		८०	असी हजार
१४	सिक्रे खानेपानी ट्याङ्की निर्माण पञ्चकन्या-२		५०	पचास हजार
१४	कात्तिके स्याङतान टोल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण पञ्चकन्या ३		१००	एक लाख
१६	मायाँ दमाई लगाएत दलित वस्तीमा खानेपानी व्यवस्थापन पञ्चकन्या-४		१००	एक लाख
१७	वानियाटौर गोर्खे खानेपानी मर्मत पञ्चकन्या-१		६०	साठी हजार

१८	मोक्तान टोल विक टोल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण सहितको आयोजना पञ्चकन्या-२		२५०	दुई लाख पचास हजार
१९	सिक्रे शिसिर थापा टोल खानेपानी पञ्चकन्या-२		५०	पचास हजार
२०	पमानन्द मिश्र टोल खानेपानी पञ्चकन्या-३		५०	पचास हजार
२१	बच्छला मन्दिर खानेपानी व्यवस्थापन पञ्चकन्या-५		१००	एक लाख
२२	सिम्ले मुहान गरि थापाटोल खानेपानी मर्मत ५		१००	एक लाख
२३	तितौरै कार्कीटोल खानेपानी अधुरो सम्पन्न गर्न ५		१००	एक लाख
२४	पशुपति थापा लगायत थापा टोल खानेपानी आयोजना ३		१००	एक लाख
२५	सिमखोला मुहान गरि सुन्दरा मा.वि. तल्लोबजार खानेपानी पञ्चकन्या-४		१५०	एक लाख पचास हजार
२६	खानेपानी मर्मत सम्भार ईनार निर्माण	१	४५०	चार लाख पचास हजार
२७	तल्लो पनाली खानेपानी	२	१००	एक लाख
२८	२ नं. वडा कार्यालय टोल खानेपानी	२	२००	दुई लाख
२९	धोखोला मोठभञ्ज्याङ पम्प मर्मत खानेपानी	२	५०	पचास हजार
३०	चिलाउने पधरो खानेपानी	२	१००	एक लाख
३१	वोझोधारि खानेपानी योजना	३	५०	पचास हजार
३२	नयाँघर टोल खानेपानी ट्याङ्की मर्मत	३	५०	पचास हजार
३३	मुन्नाघरटोल खानेपानी ट्याङ्की मर्मत	३	१००	एक लाख
३४	आरुखर्के टोल पण्डित टोल खानेपानी शाखा विस्तार	३	१००	एक लाख
३५	लप्सिफेद खानेपानि ट्याङ्की निर्माण	३	५०	पचास हजार
३६	रुद्राक्षे फेद खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३	५०	पचास हजार
३७	बाटामुनी टोल खानेपानी व्यवस्थापन	३	५०	पचास हजार
३८	ठुलोबारी खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३	५०	पचास हजार
३९	साउने खानेपानी(साविक ८ नं. वडा वडा)	५	५०	पचास हजार
४०	डी खोला मुहान गरी सुन्दरादेवी थान खानेपानी मर्मत	५	८०	असि हजार
४१	लुईटेल टोल खानेपानी	५	१५०	एक लाख पचास हजार
४२	सुनार टोल (साविक ५ नं. वडा) खानेपानी	५	१००	एक लाख
४३	पहेले खोल्छा मुहान गरि राईमाने चाम्टारि खानेपानी	५	२००	दुई लाख
४४	खानेपानी सम्बन्धी विभिन्न शिर्षकतर्फ	५	२५०	दुई लाख पचास हजार
ख)	भाषा तथा संस्कृति		११०५६	एक करोड दश लाख छपन्न हजार
१	परम्परागत सीप प्रवर्द्धन कार्यक्रम- दलितहरुलाई आय आर्जन गर्न आरन, सिलाई मेसिन तथा पन्चेबाजा आदि खरिद- अनुदान		५००	पाचै लाख
२	नेपाल तामाङ घेदुङ पञ्चकन्या लगाएत नुवाकोट अनुदान		४००	चार लाख
३	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम		३००	तिन लाख
४	पञ्चकन्या मेला संचालन अनुदान		४००	चार लाख
५	कालिकास्थान मेला अनुदान वडा नं. २		१००	एक लाख
६	नाटेश्वरी कपिलेश्वर मेला व्यवस्थापन वडा नं. २		१००	एक लाख
७	घ्याडस्वारा मा फागुपुर्णिमामा लाग्ने मेला व्यवस्थापन वडा नं. ४		१००	एक लाख

८	सेती कालि देविथान मन्दिर निर्माण पञ्चकन्या ४		१००	एक लाख
९	मोठञ्ज्याङ धारापानी तामाङ मरण पाटी पञ्चकन्या ५		२००	दुई लाख
१०	सानो मंगलवहादुर तामाङको घरछेउ कुवापानी चौतारो निर्माण पञ्चकन्या ५		७६	छयहत्तर हजार
११	बाकेघर मरणपाटी अधुरो सम्पन्न गर्न पञ्चकन्या ५		२००	दुई लाख
१२	उत्तानेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण पञ्चकन्या ३		१५०	एक लाख पचास हजार
१३	स्याङतान टोल मोक्तान टोल तितुङ टोल लगाएतका तामाङ मरण पाटी निर्माण पञ्चकन्या ५		२००	दुई लाख
१४	जोगिमारा मरण पाटी अधुरो सम्पन्न गर्न पञ्चकन्या ५		२००	दुई लाख
१५	आरुखर्क धाराटोल स्थित नरदेवी मन्दिर निर्माण कार्य पञ्चकन्या ४		१५०	एक लाख पचास हजार
१६	आरुखर्क सुनार टोल घिमिरे कुल मन्दिर अधुरो सम्पन्न कार्य पञ्चकन्या ४		२००	दुई लाख
१७	कालिका मन्दिर परिसरमा रहेको चौतारा निर्माण पञ्चकन्या २		१५०	एक लाख पचास हजार
१८	त्रिवेणीधाम सुधार तथा संरक्षण संस्था पञ्चकन्या ५		२००	दुई लाख
१९	तौलिङ गुम्बामा लामा विषय (भाषा) अध्ययन गराउने कार्य पञ्चकन्या ४		१५०	एक लाख पचास हजार
२०	तितुङ टोल तामाङ मरण पाटी निर्माण वडा नं. ४ थप्रेक पञ्चकन्या ४		२००	दुई लाख
२१	भेडाबारि थालडाडा तामाङ मरणपाटी निर्माण पञ्चकन्या ४		२००	दुई लाख
२२	तितौर कार्की टोल गणेश मन्दिर निर्माण पञ्चकन्या ५		६०	साठी हजार
२३	राधा कृष्ण मन्दिर निर्माण पञ्चकन्या २		१५०	एक लाख पचास हजार
२४	केउरेनी पिपल डाडा चौतारो निर्माण पञ्चकन्या-१		५०	पचास हजार
२५	लाकुरी चौतारो निर्माण पञ्चकन्या ३		१५०	एक लाख पचास हजार
२६	वाईवा टोल मरण पाटी अधुरो सम्पन्न पञ्चकन्या २		३००	तिन लाख लाख
२७	श्री बम्हेश्वर वेद विद्याश्रम गुरुकुलको वृत्तचित्र (डकुमेन्ट्री) निर्माण		२००	दुई लाख
२८	चडखालय लथोउ टासी छोईलिङ्ग गुम्बा पञ्चकन्या २		२००	दुई लाख
२९	जालपा देवी मन्दिरमा पास्टर रडरोगन चौतारी निर्माण गर्न पञ्चकन्या २		१५०	एक लाख पचास हजार
३०	पिपल गौरि बालिकन्या मन्दिर स्तरोन्नती पञ्चकन्या-१		१५०	एक लाख पचास हजार
३१	पिपल डाँडा तामाङ मरण पाटी अधुरो काम सम्पन्न गर्न पञ्चकन्या-१		२००	दुई लाख
३२	सिमरा राई टोल देविथान मर्मत पञ्चकन्या-१		१००	एक लाख
३३	तलाङज्योलिङ्ग गुम्बा पञ्चकन्या-३		२००	दुई लाख
३४	रायगाउँ चर्च निर्माण पञ्चकन्या-२		२००	दुई लाख
३५	त्रिरत्न छोईलिङ्ग गुम्बा पञ्चकन्या-४		२००	दुई लाख
३६	तौलिङ गुम्बा पञ्चकन्या-४		२००	दुई लाख

३७	स्याङ्बोटोल वाईवा टोल सल्लाघारी मरन पाटि पञ्चकन्या-३		२००	दुई लाख
३८	जालपा मन्दिर निर्माण पञ्चकन्या-४		१५०	एक लाख पचास हजार
३९	पञ्चकन्या (सिमुवा) देवी मन्दिर निर्माण पञ्चकन्या-४		१५०	एक लाख पचास हजार
४०	राई संग्राहलय निर्माण आँपचौर पञ्चकन्या-१		३००	तिन लाख
४१	साविक ७ श्रेक तामाड मरनपाटी ४		२००	दुई लाख
४२	झोलुङ्गे चौर मरनपाटीमा झ्यालठोका र प्लास्टर गर्ने कार्य ४		२००	दुई लाख
४३	स्थानीय जान्ना पर्व सञ्चालन	१	५०	पचास हजार
४४	पाटिपौवा चौतारो तथा सत्यनारायण मन्दिर सञ्चालन	१	२५०	दुई लाख पचास हजार
४५	कृष्ण मन्दिर निर्माण	२	१५०	एक लाख पचास हजार
४६	कपिलेश्वर मन्दिर परिसर निर्माण	२	२००	दुई लाख
४७	मुहाने धनेश्वरी मन्दिर निर्माण	३	१५०	एक लाख पचास हजार
४८	कालिका वनदेवी मन्दिर संरक्षण	३	५०	पचास हजार
४९	वडा कार्यालय वहरे चौतारो निर्माण	३	२००	दुई लाख
५०	एक्लेमाने चौतारो निर्माण	३	१००	एक लाख
५१	वतासे चौतारो निर्माण	३	५०	पचास हजार
५२	वोकेडाडा लो टोल वुलुनटोल मरन पाटी निर्माण	३	१५०	एक लाख पचास हजार
५३	रक्तकालि मन्दिर निर्माण	४	२००	दुई लाख
५४	कालिकादेवी मन्दिर निर्माण	४	२००	दुई लाख
५५	उदयजाल्पा स्कुल परिसर मन्दिर निर्माण	४	२००	दुई लाख
५६	घ्याडस्वारा तामाड समुदाय मरन पाटी निर्माण	४	२००	दुई लाख
५७	कुलडाँडा मरण पाटी चित्ता निर्माण	४	१५०	एक लाख पचास हजार
५८	झगडेडाँडा मरणपाटी चित्ता निर्माण	४	२००	दुई लाख
५९	झोलुङ्गे चौर मरण घाट पाटी निर्माण	४	२००	दुई लाख
६०	बच्छला देवी मन्दिर परिसर रेलिड	५	१००	एक लाख
६१	शिव मन्दिर निर्माण बच्छला मा.वि ठाँटी डिल	५	७०	सत्तरी हजार
६२	राम्चे चौतारा पाटी रेलिड	५	२००	दुई लाख
ग)				
	युवा तथा खेलकुद		८०५०	असि लाख पचास हजार
१	चेयरमेन कप भलिबल प्रतियोगिता कार्यक्रम निरन्तरता		१६००	सोह लाख
२	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरमा पदक विजेता खेलाडि सम्मान कार्यक्रम		८००	आठ लाख
३	पञ्चकन्या जनकल्याण युवा समाज		३००	तिन लाख
४	घ्याडस्वारा खेलमैदान सम्याउने कार्य		१५००	पन्ध्र लाख
५	जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिड शिल्ड कार्यक्रम २०८१ आयोजना गर्न		१८००	अठार लाख
६	समाज सक्रियता युवा क्लब		२००	दुई लाख
७	खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम		५००	पाँच लाख

८	खेल तथा सङ्गितको सहयात्री उपाध्यक्ष कार्यक्रम(विद्यालयहरुलाई सामाग्री वितरण कक्षा ८-१०)		९००	नौ लाख
९	संघ सस्था तथा युवा क्लव	१	५०	पचास हजार
१०	वडा नं. ४ को खेलकुद व्यवस्थापन	४	३००	तिन लाख
११	वडा नं. ५ को खेलकुद कार्यक्रम	५	१००	एक लाख
घ)	लैङ्गिक समानता र समावेशिकरण समावेशीकरण		२७५०	सत्ताईस लाख पचास हजार
१	अपाङ्गसंग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम		२००	दुई लाख
२	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण		३००	तिन लाख
५	महिला सशक्तिकरण, सिप विकास तथा अनुगमन		६००	छ लाख
६	बालमैत्री कार्यक्रम सञ्चालन		९००	नौ लाख
७	समाजकल्याण (जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग)		१७५	एक लाख पचहत्तर हजार
८	पञ्चकन्या गाउँपालिका भित्रका जेष्ठ, सामाजिक व्यक्तिलाई सम्मान कार्यक्रम		२००	दुई लाख
९	वावुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम		१५०	एक लाख पचास हजार
१०	महिला तथा बालबालिका कार्यक्रम	१	७५	पचहत्तर हजार
११	अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम	१	५०	पचास हजार
१२	महिला तथा बालबालिका	२	१००	एक लाख
ङ)	शिक्षा		१०९७५	एक करोड नौ लाख पचहत्तर हजार
१	टुहुरा विद्यार्थी तथा दलित विद्यार्थीको सहरा अध्यक्ष कार्यक्रम		३००	तिन लाख
२	गरिवी असाहय विद्यार्थी छात्रवृत्ति कार्यक्रम		१५०	एक लाख पचास हजार
३	शिक्षक तालिम तथा कार्यशाला		४००	चार लाख
४	स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन		१५००	पन्ध्र लाख
५	कक्षा ५-८ तथा SEE परिक्षा संचालन, विद्यालय अनुगमन तथा निरिक्षण		३००	तिन लाख
६	प्र.अ. बैठक भत्ता र खाजा		१५०	एक लाख पचास हजार
७	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण		१००	एक लाख
८	मातृभाषी शिक्षा		६००	छ लाख
९	उत्कृष्ट शिक्षक तथा विद्यार्थी सम्मान पुरस्कार व्यवस्थापन		२००	दुई लाख
१०	बालविकासको शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीको गाउँपालिकाले थप गर्ने सेवा सुविधा		४०१५	चालिस लाख प्रन्ध हजार
११	अतिरिक्त अङ्ग्रेजी माध्यम पाठ्यपुस्तक वितरण		७००	सात लाख
१२	विद्यालय सिकाई सामाग्री र सञ्चालन अनुदान		१४०	एक लाख चालिस हजार
१३	कक्षाकोठामा आधारित गणित सिकाई नवप्रवर्तन		१००	एक लाख
१४	पञ्चकन्या मा.वि अनुदान		२००	दुई लाख
१५	सप्तकन्या मा.वि अनुदान		२००	दुई लाख
१६	उदयजालपा मा.वि. अनुदान		२००	दुई लाख
१७	नवसञ्जिवनी मा.वि अनुदान		२००	दुई लाख

१८	ईन्द्रायणि मा.वि. अनुदान		२००	दुई लाख
१९	बच्छला मा.वि अनुदान		२००	दुई लाख
२०	दिवा खाजा SMS Monitoring Reporting		६०	साठी हजार
२१	गाउँपालिका स्तरिय शैक्षिक अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन		२००	दुई लाख
२२	विद्यालय उत्कृष्ट छात्र/छात्रा पुरस्कार	१	५०	पचास हजार
२३	विद्यालय क्षेत्र	१	३५०	तिन लाख पचास हजार
२४	विद्यार्थी लक्षित कार्यक्रम	२	२००	दुई लाख
२५	कमरदेवी आ.वि. अनुदान	३	१००	एक लाख
२६	नामरुन देवि आ.वि. लाई आवश्यक फर्निचर खरिद गर्न पञ्चकन्या-५		६०	साठी हजार
२७	वडा नं. ५ शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	५	१००	एक लाख
	स्वास्थ्य		५८५०	अनठाउन्न लाख पचास हजार
१	विरामीको अविभावक गाउँपालिका-आर्थिक सहयोग		२५००	पच्चिस लाख
२	औषधी खरिद		१०००	दश लाख
३	मनोसामाजिक कार्यक्रम		२००	दुई लाख
४	जेष्ठ नागरिकहरुलाई निःशुल्क घरदैलो स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम		४००	चार लाख
५	बच्चा जोखुस नुन बोकी स्वास्थ्यकर्मीसँग पोषण लिनुस कार्यक्रम (०-२३ महिना) वृद्धि अनुगमन बढाउन		२८५	दुई लाख पचास हजार
६	जनरल स्वास्थ्य शिविर, विद्यालय स्वास्थ्य जाँच वा मोतियाविन्दु अप्रेशन शिविर सञ्चालन		४४५	चार लाख पैतालिस हजार
७	विभिन्न समिति बैठक तथा स्वास्थ्य संस्था अनुगमन		७५	पचहत्तर हजार
८	स्वास्थ्यका प्रमुख सुचाङ्क खोप, पोषण परिवार नियोजन सुरक्षित मातृत्व क्षयरोग कुष्ठरोग तथा अन्य महामारुफ सम्बन्धी भविष्यमा आईपर्ने समस्याहरुको समाधानको लागि गर्नुपर्ने क्रियाकलाप तथा गाउँघर क्लिनिक सञ्चालन		७१	एकहत्तर हजार
९	प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थालाई ईमरजेन्सी किट(रिफिल) वितरण		१७५	एक लाख पचहत्तर हजार
१०	प्रत्येक महिना प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थामा गर्भवति सँगै रगत(Grouping, HIV, Heamoglobin, Hepatitis, Suger, VDRL, Urine Protine) पनि जाँच गरि भविष्यमा आईपर्ने खतरा प्रति समयमा सजक मई मातृ तथा नवशिशु मृत्यूलाई अन्त्य गर्नको लागि Test Kit & Chemical खरिद		१२९	एक लाख उनान्तिस हजार
११	प्रत्येक महिना प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थामा गर्भवती जाँच, रगत जाँच तथा भिडियो एक्सरे गर्न यातायात खर्च		१००	एक लाख
१२	बर्थिड सेन्टरहरु सुदृढीकरण		१२०	एक लाख विस हजार
१३	स्वास्थ्यकर्मीहरुको लागि नमुना स्वास्थ्य संस्था		२००	दुई लाख
१४	स्वास्थ्य इकाई तथा एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन	१	५०	पचास हजार
१५	वडा नं. ५ स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	५	१००	एक
सामाजिक विकास क्षेत्र तर्फ जम्मा			४४५४६	चार करोड पैतालिस लाख छयालिस हजार

पञ्चकन्या गाउँपालिका

आ.व. २०८१/०८२ को वजेट तथा कार्यक्रम

गाउँपालिकाको पुर्वाधार क्षेत्र तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.स	योजना/कार्यक्रमको नाम	वडा	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	उर्जा		१३००	तेह्र लाख
१	वैकल्पिक उर्जा		१०००	दश लाख
२	सौर्य बत्ती मर्मत तथा सडक बत्ती	१	१००	एक लाख
३	सौर्य उर्जा सडक बत्ती	५	२००	दुई लाख
ख)	आवास, भवन तथा शहरी विकास		६८५०	अड्सठी लाख पचास हजार
१	ईलाका प्रहरी कार्यालय खरानीटार विपदमा सामग्री व्यवस्थापन गर्न ट्रसको भवन निर्माण गर्न		१५०	एक लाख पचास हजार
२	मजुवा ल्योज्याड भवन निर्माण पञ्चकन्या ४		२००	दुई लाख
३	कालिका कृषि सहकारी भवन मर्मत सम्भार पञ्चकन्या २		२००	दुई लाख
४	चैतन्यश्वर भजन मण्डली सामुदायिक भवन निर्माण पञ्चकन्या ३		३००	तिन लाख
५	आधारशिला सामाजिक उद्यमी महिला सहकारी भवन निर्माण पञ्चकन्या ५		३००	तिन लाख
६	मजुवा आधारभुत विद्यालय भवनको छेउमा बाल लगाउने कार्य पञ्चकन्या ४		१५०	एक लाख पचास हजार
७	सान्ती चौतारो महिला भवन झ्यालढोका लगायत अन्य फर्निचर पञ्चकन्या पञ्चकन्या २		२००	दुई लाख
८	भेडाबारी मा.वि. मा तारबार लगाउने कार्य		१५०	एक लाख पचास हजार
९	कालिका मा.वि सभाहल निर्माण पञ्चकन्या २		२००	दुई लाख
१०	१ नं वडा कार्यालय र ५ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण		४०००	चालिस लाख
११	प्रवेश द्वार निर्माण	१	७५	पचहत्तर हजार
१२	ईन्द्रायणी मा.वि घुम्ती व्यापार केन्द्र निर्माण	१	७५	पचहत्तर हजार
१३	वडा कार्यालय निर्माण	१	३००	तिन लाख
१४	सुन्दरादेवी स्कुलको कम्पाउण्ड बाल निर्माण	४	१५०	एक लाख पचास हजार
१५	महादेव खोला घाट जाने सिडी तथा प्रतिकालय	५	२००	दुई लाख
१६	बुढिसेरा प्रतिकालय तथा स्वागत गेट	५	२००	दुई लाख
ग)	यातायात पुर्वाधार		५६९००	पाचै करोड उनान्सत्तर लाख
१	झोलुङ्गे पुल म्याचिङ्ग फण्ड		६००	छ लाख
२	सबै वडाहरूको सडकहरू मर्मत तथा सरसफाई कार्य		४५००	पैतालिस लाख
३	गणेशथान आसपास पहरादेवी स्थानमा सिडी निर्माण गर्ने कार्य पञ्चकन्या २		१५०	एक लाख पचास हजार
४	पारथोकघर मंगलादेवी कपिलेश्वर फेदी पदमार्ग निर्माण पञ्चकन्या २		२५०	दुई लाख पचास हजार
५	थालडाडा काम्ले बाङ्गे सिडि निर्माण कार्य पञ्चकन्या ४		२००	दुई लाख

६	छविसे खारे सडकमा ग्रावेल विछ्याउने कार्य पञ्चकन्या ५	१८०	एक लाख असी हजार
७	सुन्तलितार चौतारो सुन्दरादेवी मोटरबाटो भट्टराईको घर नजिक सडकमा बाल निर्माण गर्ने कार्य पञ्चकन्या ५	८०	असि हजार
८	नयाँगाउ विमल तामाङको घरछेउ सडकमा बाललगाउने कार्य पञ्चकन्या ५	८०	असि हजार
९	थापोकोमोड तितुड टोल हुँदै एकलेमाने घलेगाउ जाने सडकमा ग्रावेल विछ्याउने कार्य पञ्चकन्या ५	२००	दुई लाख
१०	ठुलो खोला झोलुङ्गे पुल आसपास सिढी निर्माण गर्ने कार्य पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
११	जोरघट्ट विरौटा लो टोल नयाँ सडक निर्माण पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
१२	मंगला गुरुड डाडा घट्टे ठकुरी टोल सडक निर्माण कार्य पञ्चकन्या ४	१५०	एक लाख पचास हजार
१३	गणेशस्थान कुम्भेश्वर पैदल मार्ग निर्माण पञ्चकन्या २	१००	एक लाख
१४	आपचौर खोलाबगरबाट घारी हुँदै बस्ती निस्कने पैदल मार्ग पञ्चकन्या १	१५०	एक लाख पचास हजार
१५	चिउरिखोलाको डिल हुँदै भेडाबारी मा.वि. सडकमा ढलान गर्ने कार्य पञ्चकन्या ५	४००	चार लाख
१६	छविसे फाट हितबहादुर गौतमको टोलमा जाने सडकमा बाल लगाउने कार्य पञ्चकन्या २	६०	साठी हजार
१७	मगर मरन पाटिमा जाने सिढी निर्माण पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
१८	धोविटार बत्तासे पिपलडाडा हुँदै उदयजालपा सडक	२००	दुई लाख
१९	माहकाल ठाँटी हुँदै सिउदेवी सिमरा जोड्ने सडकमा ग्राभेल विछ्याउने कार्य पञ्चकन्या १	२००	दुई लाख
२०	अर्जुन थापाको घर देखि कार्की टोल जाने पदमार्ग निर्माण पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
२१	मिश्रगाँउ पन्ध्रमुने नयाँ कृषि सडक निर्माण पञ्चकन्या-२	१००	एक लाख
२२	गोलेटोल चिलाउने चौतारो स्याङतानको घर हुँदै मिजार बस्ती जोड्ने सडक पञ्चकन्या ५	१५०	एक लाख पचास हजार
२३	कालिका हुँदै काली बन्जार ढोकावन कृषि सडक निर्माण कार्की टोल बाट नया ट्राक खन्ने कार्य पञ्चकन्या ४	१००	एक लाख
२४	परमाने भिर उदयजालपा जाने मोटर बाटोमा बाल लगाउने कार्य पित बहादुर कार्की समेत पञ्चकन्या-३	७०	सत्तरी हजार
२५	बाटोमुनी टोलमा सिढी निर्माण कार्य पञ्चकन्या-३	१००	एक लाख
२६	छापथोक टिमुरे सिढी निर्माण पञ्चकन्या २	१००	एक लाख
२७	राक्सेश्वर कुम्भेश्वर हुँदै कात्तिकेश्वर जाने सडकमा बाल लगाउने कार्य पञ्चकन्या २	८०	असि हजार
२८	स्याम के.सी. को घर देखि चौतारो सम्म सिढी निर्माण पञ्चकन्या ४	१५०	एक लाख पचास हजार
२९	सोहमाने नेवारपानी टोल सडक मर्मत पञ्चकन्या ५	१००	एक लाख
३०	तिनघरे बत्तासे चौर हुँदै सिमलपानी सडक निर्माण पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
३१	बेसिकठेरी तल्लो गैरि उकालोमा ढलान गर्ने कार्य पञ्चकन्या २	१५०	एक लाख पचास हजार
३२	नर्सरि हुँदै कुईकेल टोल सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या-२	३००	तिन लाख

३३	मिश्रवेसी हुदै अघेरी दोवान जाने मोटरबाटो पञ्चकन्या-२		१५०	एक लाख पचास हजार
३४	डि चालिसे हुदै कुम्भेश्वर मोटरबाटो		२००	दुई लाख
३५	नयाँ विरौटे माझाको डी वतासे जोड्ने मोटरबाटो, पञ्चकन्या-३		२००	दुई लाख
३६	मोई पानी धारो सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या-२ अमृत योजना		२००	दुई लाख
३७	थपलिया टोल मोटर बाटो मर्मत पञ्चकन्या-५		१००	एक लाख
३८	कार्की टोल भेडावारी मा.वि. सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या-५		३५०	तिन लाख पचास हजार
३९	भण्डारि टोल बाल निर्माण पञ्चकन्या-४		१५०	एक लाख पचास हजार
४०	छहरे ठाटिभञ्ज्याङ २ नं. वडा कार्यालय मिलडाडा घलेभञ्ज्याङ सडक कालोपत्रे निर्माण योजना		११५००	एक करोड पन्ध्र लाख
४१	टोड्केभञ्ज्याङ स्याङतानको पसल लामाटोल मंगला मा.वि. सातविसे सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या ४		१००००	एक करोड
४२	चमेरो गुफा वानियाटार नयाँ पुल जोड्ने सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या १		१००००	एक करोड
४३	आप्रह राउटार मानेथोक ३ नं. वडा कार्यालय विमिरे हुदै घलेभञ्ज्याङ सडक स्तरोन्नती		१००००	एक करोड
४४	हरिवहादुर पाठकको घर हुदै चौतारो जाने मोटरबाटो पञ्चकन्या-३		१००	एक लाख
४५	विरवहादुर तामाङ समेतको घर जाने बाटो पञ्चकन्या-४		१००	एक लाख
४६	विरौटा थापाटोल अघेरी सडक स्तरोन्नती पञ्चकन्या-२		१००	एक लाख
४७	मरुवा सातविसे राईटोल कृषि मोटरबाटो पञ्चकन्या-४		१५०	एक लाख पचासहजार
४८	रातोचौर चौतार शंकर सिटौलाको डिल हुदै मतदान केन्द्र जाने सडक निर्माण		२००	दुई लाख
४९	ग्रामिण कृषि सडक	१	७००	सात लाख
५०	तितौरै मोठभञ्ज्याङ संसारी वाहुन डाँडा सडक	२	१५०	एक लाख पचासहजार
५१	डी अघेरीघाट मोटर बाटो	२	१००	एक लाख
५२	कुडुलेदोभान ब्रम्हक्षेत्रघाट जाने बाटो	२	१००	एक लाख
५३	डी कान्ले मोटर बाटो	२	१००	एक लाख
५४	नरसिंह हनुमान गोपाल मोटर बाटो	२	५०	पचास हजार
५५	ठाँटिभञ्ज्याङ भेडावारी सडक	२	२००	दुई लाख
५६	आहले जामुने मानथोक सडक	२	१००	एक लाख
५७	वाईवाटोल पालिनडाँडा मोटर बाटो	२	१००	एक लाख
५८	राईगाँउ हात्तिगौडा सिडि निर्माण	२	२५०	दुई लाख पचासहजार
५९	झाग्रीखोल्छि सडकबाट माख्लो सडकसम्म सिडि निर्माण	२	२००	दुई लाख
६०	मेलस्वारा थिङटोल मोटरबाटो निर्माण	३	५०	पचास हजार
६१	पञ्चकन्या अस्पतालबाट नयाँ गुम्बा सम्म पदमार्ग निर्माण	३	१००	एक लाख
६२	लामाटोल नयाँ वस्ती बाट वैक सम्म पदमार्ग निर्माण	३	१००	एक लाख
६३	गौमती घाट मलामि चौर ठाटीको डील बाटो निर्माण	३	१००	एक लाख
६४	सप्तकन्या आ.वि. घलेभञ्ज्याङ पदमार्ग निर्माण	३	१००	एक लाख
६५	विष्टटोल बाट दुङ्गेघर टोल पदमार्ग निर्माण	३	५०	पचास हजार
६६	इलाका प्रहरी कार्यालय बाट लो टोल पदमार्ग निर्माण	३	५०	एक लाख

६७	काप्रोफेद सडक वाल निर्माण	३	५०	पचास हजार
६८	मजुवा हुदै टोडके भञ्ज्याड बाटो निर्माण	४	२००	दुई लाख
६९	चिसोपानी भिरालो चौतारोको लागि सिढी निर्माण	४	१००	एक लाख
७०	लामाटोल नेवारटोल जाने बाटो स्वलिङ्ग निर्माण	४	१००	एक लाख
७१	उदयजाल्पा हुदै कोलडाँडा खोले हुदै ३ नं. वडा कार्यालय सडक	४	१५०	एक लाख पचासहजार
७२	सिंगारे खोला झोलुङ्गे पुल मर्मत	४	५०	पचास हजार
७३	शिवालय हुदै नयाँ वस्ती सडक निर्माण	५	२५०	दुई लाख पचासहजार
७४	लामीटार, नुवार, चाम्टारी हुदै झोलुङ्गे पुल जोड्ने सडक	५	१००	एक लाख
७५	देउराली, छापथोक धारापानी सडक निर्माण	५	३००	तिन लाख
७६	जोगीटार कुम्भेश्वर सडक स्तरोन्नती	५	१००	एक लाख
घ)	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि		४८५०	अड्चालिस लाख पचास हजार
	गाउँपालिका प्रोफाइल निर्माण		१५००	पन्ध्र लाख
१	रेडियो कार्यक्रम		३००	तिन लाख
	सूचना तथा संचार प्रविधि प्रकाशन/प्रशारण, ईन्टरनेट सेवा शुल्क		१५००	पन्ध्र लाख
२	ICT मैत्री कक्षाकोठा व्यवस्थापन		३००	तिन लाख
४	घ्याडस्वारा पार्कमा हस्टपोट(Free Wifi Zone) पञ्चकन्या-४		१५०	एक लाख पचासहजार
५	१०० मेगाहर्जको रेडियो सञ्चालन		१०००	दश लाख
६	ईलाका प्रहरी कार्यालय पञ्चकन्या लाई सिस्टीभि जडान गर्न		१००	एक लाख
	पूर्वाधार विकास क्षेत्र तर्फ जम्मा		६९९००	छ करोड उनान्सय लाख

पञ्चकन्या गाउँपालिका

आ.व. २०८१/०८२ को वजेट तथा कार्यक्रम

गाउँपालिकाको सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु

	योजना/कार्यक्रमको नाम	वडा	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	कानून तथा न्याय		१०००	दश लाख
१	न्यायीक समिति बैठक सञ्चालन (खाजा खाना बैठक भत्ता)		१५०	एक लाख पचासहजार
२	मेलमिलापकर्ताहरुको लागि पुनर्ताजकि तालिम		१७०	एक लाख सत्तरहजार
३	मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन खर्च (सामाग्री खरिद बैठक खाना खाजा विवाद निरुपरण खर्च)		१८०	एक लाख असिहजार
४	मेलमिलापकर्ता प्रोत्साहनको लागि पहिचान झल्काउने पोशाक खरिद		८०	असि हजार
५	सरोकारवालाहरुको लागि न्यायीक तथा कानुनी सचेतना कार्यक्रम		९०	नब्बे हजार
६	सुचिकृत मेलमिलापकर्ताको लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण		३००	तिन लाख
७	संचार (न्यायीक समिति)		१२	बाह्र हजार
८	प्रशासनीक खर्च (न्यायीक समिति)		१८	अठार हजार
ख)	तथ्याङ्क प्रणालि		१०००	दश लाख
१	लेखाङ्कन तथा अभिलेख व्यवस्थापन		५००	पाँच लाख
२	राष्ट्रिय परिचयपत्रका लागि शिविर सञ्चालन तथा आवश्यक सामाग्री खरिद		५००	पाँच लाख

ग)	वातावरण तथा जलवायु परिवर्तन		१५०	एक लाख पचास हजार
१	जलवायु परिवर्तन		१५०	एक लाख पचास हजार
घ)	विपद् व्यवस्थापन		३३५०	तेत्तिस लाख पचास हजार
१	जलाधार संरक्षण		१५०	एक लाख पचास हजार
२	जलउत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापन		७००	आठ लाख
३	विपद् व्यवस्थापन- आर्थिक सहयोग समेत		२५००	पच्चिस लाख
४	कुण्डला घलेभञ्ज्याङ सडक दायी बाया अग्निसोको विरुवा रोप्ने कार्य- विपद् व्यवस्थापन		१००	एक लाख
ङ)	श्रम तथा रोजगारि		२७००	सत्ताईस लाख
१	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम आवश्यक सामग्री खरिद साझेदारी (आवश्यक सिमेन्ट बालुवा रड अन्य आवश्यक विविध)		४००	चार लाख
२	आन्तरिक रोजगार प्रबर्द्धनको लागि घ्याडस्वारा पर्यटकीय पार्कमा भैसि पालन कार्यक्रम		२००	दुई लाख
३	आन्तरिक रोजगार तथा बैदेशिक रोजगार विभिन्न विषय जनप्रतिनिधि कर्मचारी अन्य सुचिकृत महिला बेरोजगार तथा सरोकारवालाहरुलाई तालिम तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम		१००	एक लाख
४	कोहि छैन कम पञ्चकन्यालाई श्रम सम्बन्धी कार्यक्रमलाई आवश्यक सामग्री तथा खाजा खर्च तथा अन्य विविध		१००	एक लाख
५	अनुगमन तथा बैठक भत्ता खाना खाजा सञ्चार अतिथि सत्कार र अन्य विविध		३००	तिन लाख
६	चियाको विरुवा तथा मलखाद खरिद		१००	एक लाख
७	पञ्चकन्या गाउँपालिका भित्र रहेका बेरोजगारीको लागि रोजगारी सृजनाको लागि मोटरसाईकल तालिम र वर्कशप सञ्चालन अनुदान		३००	तिन लाख
८	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम म्याचिङ्ग फण्ड	१	१००	एक लाख
९	प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी-विपि स्मृति पार्क	२	३००	
१०	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी	३	२००	दुई लाख
११	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी	४	३००	तिन लाख
१२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत साझेदारी	५	३००	तिन लाख
च)	शान्ती तथा सुव्यवस्था		२३५०	तेईस लाख पचास हजार
१	गाउँप्रहरी व्यवस्थापन		२२००	वाईस लाख
२	जिल्ला प्रहरी कार्यालय मार्फत पञ्चकन्याका विभिन्न विद्यालयहरुमा अपराध न्यूनिकरण सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्न		१५०	एक लाख पचास हजार
सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र तर्फ जम्मा			१०६५०	एक करोड छ लाख पचास हजार

पञ्चकन्या गाउँपालिका

आ.व. २०८०/०८१ को वजेट तथा कार्यक्रम

कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनीक तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु

क्र.स.	योजना/कार्यक्रमको नाम	वडा	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनीक		६८३६०	छ करोड तिरासि लाख साठी हजार
१	कर्मचारी पारिश्रमिक		१४०००	एक करोड चालिस लाख
२	पदाधिकारी पारिश्रमिक		४२००	वयालिस लाख
३	पोशाक		८००	आठ लाख
४	महंगी भत्ता		६००	छ लाख
५	कर्मचारी बैठक भत्ता		२००	दुई लाख
६	विविध चाडपर्व खर्च		४००	चार लाख
७	पदाधिकारी बैठक भत्ता		१५००	पन्ध्र लाख
८	पदाधिकारी अन्य सुविधा		५००	पाँच लाख
९	पानी विजुली		६००	छ लाख
१०	संचार		८००	आठ लाख
११	इन्धन पदाधिकारी		११००	एघार लाख
१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन		७००	सात लाख
१३	सवारी साधन मर्मत		१३००	तेह लाख
१४	विमा तथा नविकरण		४००	चार लाख
१५	मेसिन तथा औजार मर्मत		१५०	एक लाख पचास हजार
१६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्ति मर्मत		३००	तिन लाख
१७	अन्य सम्पत्ति मर्मत		१००	एक लाख
१८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		१५००	पन्ध्र लाख
१९	इन्धन अन्य प्रयोजन		६०	साठि हजार
२०	पत्रपत्रिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन		१०००	दश लाख
२१	करार सेवा शुल्क		१००००	एक करोड
२३	कर्मचारी तालिम खर्च		१५०	एक लाख पचास हजार
२४	विविध कार्यक्रम खर्च		१०००	दश लाख
२५	भ्रमण खर्च		१५००	पन्ध्र लाख
२६	विविध खर्च		१०००	दश लाख
२७	सभा संचालन खर्च		५००	पाँच लाख
२८	धार्मिक तथा सास्कृतिक संस्था सहायता		३००	तिन लाख
२९	अन्य सहायता		३००	तिन लाख
३०	घर भाडा		७००	सात लाख
३१	सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार भाडा		१५००	पन्ध्र लाख
३२	अन्य भाडा		३००	तिन लाख
३३	कर्मचारी कल्याण कोष		५००	पाँच लाख
३४	आमा समूहको बैठकमा खाजा खर्च		४३२	चार लाख बत्तिस हजार
३५	महिला स्वास्थ्य स्वमंसेविका निवृत्तकरण कोष		६००	छ लाख
३६	महिला स्वास्थ्य स्वमंसेविकाहरुलाई प्रतोत्साहन स्वरुप मासिक भत्ता		२६००	छब्बीस लाख

३७	गर्भवतीको साथि उपाध्यक्ष कार्यक्रम		६००	छ लाख
३८	वडा नं. १ देखि ५ नं. वडा कार्यालयका लागि प्रशासनीक तथा संचालनखर्च		१५००	पन्ध्र लाख
३९	झोलुङ्गे पुल हेरालु पारिश्रमिक		१२०	एक लाख विस हजार
४०	पम्बर र इलेक्ट्रिशियन सेवा शुल्क		३९०	तिन लाख नब्बे हजार
४१	सरसफाई पारिश्रमिक		९३२	नौ लाख बत्तीस हजार
४२	त्रिवेणि धाम वृदा आश्रमलाई आर्थिक सहयोग		२००	दुई लाख
४३	रक्तसंचार सेवा नुवाकोट		१००	एक लाख
४४	जिल्ला ट्राफिक प्रहरी कार्यालयलाई कम्प्युटर खरिद गर्न		८०	असि हजार
४५	रेडक्रस पञ्चकन्या उपशाखाका लागि आवश्यक कार्यक्रम गर्न		५०	पचास हजार
४६	सडक नाटक		४००	चार लाख
४७	सार्वजनिक सुनुवाई		५००	पाँच लाख
४८	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम		३००	तिन लाख
४९	आई.ई.		१०००	दश लाख
५०	डिआर .पि.		१०००	दश लाख
५१	अन्य फिर्ता		३००	तिन लाख
५२	भ्यूटावर जिपलाईन सम्भाव्यता अध्ययन		५००	पाँच लाख
५३	फर्निचर एण्ड फिक्चर्स		३००	तिन लाख
५४	सवारी साधन खरिद		१०००	दश लाख
५५	मेसिनरि औजार खरिद		२००	दुई लाख
५६	आकस्मिक तथा भैपरि आउने आर्थिक, सामाजिक, पुर्वाधार, वातावरण तथा विविध व्यवस्थापन, वैकल्पिक उर्जा, संस्थागत विकास सेवाप्रवाह सुशासन सम्बन्धी योजना तथा कार्यक्रमको अन्य संघ संस्था सँग गरिने म्याचिङ्ग फण्ड		४७००	सड्चालिस लाख
५७	दलित नमुना कृषक समुहलाई ट्रेन कुर्सि १०० थान डेक्की ४ थान वितरण पञ्चकन्या-१		१००	एक लाख
५८	कार्यक्रम अनुगमन बैठक तथा गोष्टि खर्च (कृषि विकास शाखा)		२००	दुई लाख
५९	सञ्चार खर्च (कृषि विकास शाखा)		१२	बाह्र हजार
६०	विविध खर्च (कृषि विकास शाखा)		८८	अठ्ठासि हजार
६१	अनुगमन खर्च (पशु सेवा शाखा)		६०	साठि हजार
६२	स्टाफ मिटिङ खाजा खर्च र संचार खर्च (पशु सेवा शाखा)		३६	छत्तिस हजार
६३	संचार लगायत विविध(महिला बालबालिका शाखा)		२५	पच्चिस हजार
६४	योग साधना तथा ध्यान शिविर	१	५०	पचास हजार
६५	भैपरि आउने अन्य आकस्मिक विविध कार्यक्रम	१	१७५	एक लाख पचहत्तर हजार
६६	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी पञ्चकन्या शाखा	२	५०	एक लाख
६७	वडाको विविध खर्च	२	५००	पाँच लाख
६८	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी पञ्चकन्या उपशाखा अनुदान	३	५०	पचास हजार
६९	अति आवश्यक भैपरि आउने साना योजना तथा कार्यक्रमहरु सम्बोधन गर्न	३	१००	एक लाख
७०	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी पञ्चकन्या उपशाखा	४	२५	पच्चिस हजार
७१	विविध आकस्मिक भैपरी आउने पुँजिगत प्रकृतिका योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन	४	३२५	तिन लाख पच्चिस हजार
७२	अति आवश्यक भैपरि आउने योजना तथा कार्यक्रम	५	५००	पाचँ लाख
कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक क्षेत्र तर्फ जम्मा			६८०६०	छ करोड असि लाख साठी हजार

यस गाउँपालिकामा विकास निर्माण सम्बन्धी स्थानीय सरकारलाई सहयोग पुऱ्याउदै आउनु भएका विभिन्न संघ संस्थाहरु मध्ये मालट्रेजर ईन्टरनेशनल, RSDC नेपाल, रुडेक नेपाल, गुड नेवर्स ईन्टरनेशनल, कार्डसन नेपाल, रुम टु रिड, सामुदयिक तथा ग्रामिण समाज नेपाल(CARDSN), UNDP, शान्ति भोलिन्टियर एसोसियसन(SVA) तथा WFP सँग साझेदारीमा काम गर्न म्याचिङ्ग फण्ड स्वरुप रु ५० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ। आज सम्म यहाँहरुले विकास निर्माण तथा सामाजिक विकास लगाएत विभिन्न क्षेत्रमा पुऱ्याउनु भएको योगदानलाई उच्च कदर गर्दै आगामी दिन हरुमा पनि स्थानीय सरकार र यहाँहरु सँग सदा सर्वदा सहकार्य र साझेदारी गरि समृद्ध पञ्चकन्या निर्माणमा हातेमालो गर्दै अगाडि बढ्ने प्रतिवद्धता सहित धन्यवाद व्यक्त गर्दछौं। साथै यहाँहरुले आगामी आ.व. २०८१/०८२ मा गर्ने कार्यक्रमको विवरण यसै साथ प्रस्तुत गरिएको छ।

अन्त्यमा, बजेट निर्माणको क्रममा मार्गदर्शन गर्नुहुने आदरणीय सभाध्यक्षज्यू, सबै सभासदस्यज्यूहरु र सरोकारवाला संस्था, व्यक्ति क्षेत्र र निकाय प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु। सभामा पेश भएको विनियोजन विधेयकका सिद्धान्त र प्राथमिकता उपर आदरणीय सभासदस्यज्यूबाट प्राप्त सुझाव र मार्गदर्शनका लागि हार्दिक धन्यवाद दिन चाहान्छु। साथै बजेट तर्जुमाका क्रममा प्राप्त सुझावका लागि आम गाउँवासी, राजनीतिक दल, निजीक्षेत्र, संचारजगत लगायत बजेट तर्जुमा संलग्न सबै राष्ट्र सेवक कर्मचारीहरुमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु।

**ग्रामिण विकास तथा शशक्तिकरण केन्द्र
रुडेक,नेपाल**

जनवरी १, २०२४ देखि डिसेम्बर ३१ २०२४ सम्म

क्र.सं.	विषयबस्तु/क्षेत्र	क्रियाकलाप	इकाई	लक्ष्य	बजेट
१	बाल संरक्षण तथा प्रायोजन सेवा तर्फ	घरभेट	इभेन्ट	११७७	२१७३५१००
२		बालबालिकाहरुको तथ्याङ्क व्यवस्थापन तथा प्रतिवेदन	इभेन्ट	१	७०००१००
३		वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तयारी	इभेन्ट	११७७	१०५०००१००
४		गिफ्ट मनि	इभेन्ट	३	१४१४६०१००
५		जन्म दर्ता अभियान	इभेन्ट	१	१०२००१००
६		बाल क्लब तथा नेटवर्क गठन तथा क्रियाशिलता	पटक	१	३६०००१००
७		बाल अधिकार समिति गठन तथा पुनर्गठन	इभेन्ट	२	२१६००१००
८		बाल अधिकार सम्बन्धि किशोर किशोरी लाइ सचेतना तालिम	इभेन्ट	६	३२०००१००
९		फोकल शिक्षक तालिम (बाल अधिकार,बाल क्लब व्यवस्थापन तथा भित्ते पत्रिका प्रकाशन)	इभेन्ट	१	४००००१००
१०		बाल दिवस	इभेन्ट	२	१४४००१००
११		बाल संरक्षण संयन्त्रको आवधिक बैठक	इभेन्ट	२	१०५६०१००
१२		बाल अधिकार समितिका सदस्यहरुलाई तालिम	इभेन्ट	१४	३६६८०१००
१३		किशोरी समुहको बैठक	इभेन्ट	२	१५३६५१
१४		बाल विवाह विरुद्ध अभियान सम्बन्धि सचेतिकरण	इभेन्ट	१	३३८००१००
१५		विद्यालयलाई गुनासो समधानका लागि संयन्त्र निर्माणमा सहयोग	इभेन्ट	१	२७७००१००
१६	शिक्षा तर्फ	प्रायोजित बालबालिकाहरुलाई आधारभूत शैक्षिक सामग्री सहयोग	बालबालिका	१३७७	२३५३८६६१००
१८		ECED कक्षा कोठा व्यवस्थापन	इभेन्ट	४	७०५०००१००
१९		बालमैत्री कक्षा कोठा व्यवस्थापन	इभेन्ट	६	४९८०००१००
२०		अभिभावक शिक्षा	इभेन्ट	१४	१४७३५०१००
२१		ECED शिक्षकहरुको शिक्षण सिकाइ सेयरिड बैठक	इभेन्ट	२	३६,१६०१००
२२		ECED शिक्षकहरुलाई अभिभावक शिक्षा सम्बन्धि तालिम	पटक	२०	१,०१,५००१००
२३		कार्यशाला गोष्ठी	इभेन्ट	१	२२,८७५१००

२५		ECED कक्षाका लागि सिकाई सामाग्री सहयोग	इभेन्ट	२०	६०,०००।००
२७	जन स्वास्थ्य	साधारण स्वास्थ्य चेकजाच	इभेन्ट	१	८९,७८७।००
२८		स्वास्थ्य आमा समुह शसक्तिकरण	इभेन्ट	२	१,१६,४००।००
२९		कार्यशाला गोष्ठी	इभेन्ट	१	३७,५००।००
३०		स्वास्थ्य सामाग्री सहयोग	इभेन्ट	३	२,५०,१४६।००
३१		FCHV हरुलाई अभिमुखिकरण	इभेन्ट	२	१,०४,०००।००
३२		खानेपानी सप्लाई पुनर्निमाण तथा मर्मत	इभेन्ट	१	८०,०००।००
३४		महिनावारि स्वच्छता व्यवस्थापन कर्नर सहयोग	इभेन्ट	४	१,७,९२०।००
३५		धामि भाँकिहरुसँग अन्तर्क्रिया	इभेन्ट	१	१,४०,०००।००
३६		विद्यार्थीहरुलाई महिनावारि स्वच्छता व्यवस्थापन सम्बन्धि अभिमुखिकरण	इभेन्ट	४	१,०२,०००।००
३७		स्वास्थ्यकर्महरुलाई ट्रेनिङ्ग	पटक	२	१,२१,०००।००
३८	क्रस कटिङ्ग थिम	परियोजना व्यवस्थापन समिति बैठक	इभेन्ट	२	१३,६००।००
३९		मासिक समिक्षा बैठक	इभेन्ट	२	२५,१००।००
४०		स्पोन्सर अभिभावक सँगको बैठक	इभेन्ट	५	६,०००।००
४१	ग्रान्ट कोष	वार्षिक चिठी लेखन	बालबालिका	११७७	१,९०,०००।००
४२		मोवाइल खरिद	इभेन्ट	१	४५,५००।००
४३		राष्ट्रिय/क्षेत्रिय कार्यशाला गोष्ठी	इभेन्ट	१	४५,०००।००
४४		बाल क्लवलाई सहयोग	इभेन्ट	५	३९,०००।००
४५		होडिङ्ग बोर्ड स्थापना तथा मर्मत	इभेन्ट	२	५०,०००।००
४६	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन तर्फ	अनुगमन लागत-पार्टनर	इभेन्ट	१	३०,०००।००
४७		सामाजिक परिक्षण	इभेन्ट	२	४४,७००।००
४८		वार्षिक समिक्षा बैठक	इभेन्ट	१	३३,०००।००
४९		LPAC/DPAC बैठक	इभेन्ट	२	५१,४००।००
५०	कृषि तथा आयभार्जन तर्फ	कार्यशाला गोष्ठी	इभेन्ट	१	२१,१००।००
५१		अनुगमन लागत	इभेन्ट	१	३८,६४०।००
५२		कृषि इनपुट सहयोग	इभेन्ट	२००	२,००,०००।००
५३		अगुवा कृषकलाई ३ दिने प्राकृतिक खेती तालिम	इभेन्ट	१	३७,५००।००
५४		प्राकृतिक खेती तालिम	इभेन्ट	८	७९,२००।००

५५	नर्सरी व्यवस्थापन सहयोग	इभेन्ट	१	४५,०००।००
५६	पशुपन्छी व्यवस्थापन तालिम	इभेन्ट	१	३७,५००।००
५७	सुन्तला तथा कागती खेती	इभेन्ट	२	३,१४,०००।००
५८	बाली भित्राउने तथा भण्डारण	इभेन्ट	१	४१,५००।००
५९	कृषि औजार सामग्री वितरण	इभेन्ट	१	५,१५,५५६
६०	सिचाई व्यवस्थापन	इभेन्ट	१	२,५०,०००।००